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Temeljem članka 24. točka 2. i 114. stavak 2. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje, na 33. 

sjednici održanoj dana 13.3.2024. godine, 

donijelo je: 

ODLUKU 

o usvajanju Godišnjeg plana rada Općine 

Posušje za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Godišnji plan rada Općine Posušje 

za 2024. godinu. 

 

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Godišnji plan rada 

Općine Posušje za 2024. godinu. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-63/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r. 
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GODIŠNJI PLAN RADA OPĆINE POSUŠJE 

ZA 2024. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siječanj 2024. godine 
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1) Uvod  

 

Godišnji plan rada Općine Posušje je implementacijski dokument koji 
operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Strategije razvoja Općine 
Posušje za razdoblje 2021.-2027. godina, operacionalizira nadležnosti Općine 
Posušje (u daljem tekstu: Općina) i predstavlja temelj za izradu Proračuna, te izradu 
godišnjeg plana rada Općine. Općina Posušje će do 2027. godine, uspostaviti 
mehanizame koji osiguravaju sinergijske efekte između ekonomije, okoliša i društva, 
kroz glavni program „Ostanimo, sačuvajmo, razvijmo naše Posušje, općina mladih, 
obrazovanih i poduzetnih ljudi koji korištenjem prirodnih bogatstava dobro žive na 
svojim ognjištima“.   
 
Poslove i zadatke iz okvira nadležnosti Općine utvrđene člankom 16. Statuta Općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a koji 
proizilaze iz Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj 49/06) 
Općina će u 2024. godini realizirati kroz ostvarivanje strateških ciljeva, programa i 
aktivnosti, predstavljenih u nastavku dokumenta, a zasnovanih na Strategiji razvoja 
Općine Posušje za radoblje 2021.-2027. godina, te normativnim aktima i drugim 
strateškim dokumentima koji se odnose na nadležnosti Općine. 
 
2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za 
prethodnu kalendarsku godinu  
 
U protekloj godini Općina Posušje realizirala je niz projekata iz Strategije razvoja 
općine Posušje 2021-2027.g. i Plana implementacije 2022-2024.g. i 2023-2025.g. 
Najznačajniji projekt u 2023. godini u području ekonomskog sektora je Razvoj 
sustava potpore OPG-ima gdje je za ovaj projekt u 2023. godini izdvojeno 67.350,00 
KM iz proračuna Općine. Pored ekonomskog najznačajniji projekti u 2023. godini u 
području društvenog sektora su u domeni obrazovanja. Tu mislimo na projekt 
Dovršetak nove Osnovne škole fra Petar Bakula Posušje i kružni tok kod škole gdje 
je uz pomoć Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan RH i Vlade FBiH izdvojeno 
624.800,00 KM. Najznačajniji planirani projekti u oblasti okoliša/ zaštite životne 
sredine su u domeni vodoopskrbe stanovništva: Jedan takav projekt odnosi se na 
Vir-Zagorje gdje je utrošeno 35.000,00 KM donatorskih sredstava te projekt 
kanalizacije gdje je utrošeno ukupno 345.000,00 KM kao i projekt Vodovod 
Tribistovo-Rakitno s iznosom 325.000,00 KM. 
 
3) Kratak opis ključnih usmjerenja godišnjeg plana rada i provedenog procesa 
konzultacija 
 
U narednom razdoblju Općina Posušje će svoje aktivnosti usmjeriti na 
implementaciju mjera iz Strategije razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. 
godina uključujući i implementaciju zakonskih nadležnosti Općine. Implementacija 
mjera iz strategije razvoja podrazumjeva aktivnosti na ostvarenju tri strateška cilja. 
 
U narednom razdobljeu Općina Posušje u sektoru ekonomskog razvoja posebnu 
pozornost daje na izgradnji gradske tržnice kao i proširenja Logističkog centra, 
odnosno izgradnje nove zgrade. 
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U sektoru društvenog razvoja prioritetno će se raditi na izgradnji školske dvorane u 
sklopu objekta nove osnovne škole fra Petra Bakule i prenamjenu zgrade JP 
ELEKTROPRIVREDE HZ HB u javnu svrhu budući kako je Elektroprivreda preselila 
na novu adresu u novi i moderniji objekt. 
  
U sektoru zaštite okoliša raditi će se na dovršetku dokumentacije za pročistač pitke 
vode. Također, budući da je potpisan ugovor poduzimat će se aktivnosti na dovršetku 
kanalizacijskog sustava i dovršetku vodovodne mreže Rakitno, Vir – Zagorje. 
 
Cijeneći širi razvojni kontekst u mjeri koliko je to kompatibilno u planiranom razdoblju  

aktivnosti će se usmjeravati na način da postižu multiplicirane efekte na više nivoa 

planiranja. U odnosu na Okvir ciljeva održivog razvoja u BiH, u podlozi kojih stoji 

princip „Nitko ne smije biti isključen“, poduzimat će se aktivnosti koje doprinose 

ostvarenju istih kao i kreirati aktivnosti i namicati finansijska sredstava za doprinos 

sa aspekta nadležnosti Općine Jablanica. U okviru programa SDG2BiH -

FINANSIJSKA PODRŠKA PARTNERSKIM JLS/KANTONIMA implementirat će se 

projekat „Jačanje kapaciteta i dostupnosti usluga socijalne zaštite za djecu i odrasle 

na području općine Posušje“ kojeg zajednički financiraju (162.250,00 KM) program 

SDG2BIH (UNDP i UNICEF) i Općina Posušje. Implementacijom ovog projekta 

omogućiti će se unaprijeđenje kvaliteta usluga socijalne zaštite. Na taj način direktno 

će se doprinijeti ostvarenju razvojnog pravca Društvo jednakih mogućnosti  kroz 

Akcelerator 1:  Unapređenje politika socijalne zaštite i odgovarajući Pokretač:  

Jačanje infrastrukture i kompetencija pružatelja usluga socijalne zaštite. 

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih 
nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) 
za naredno godišnje razdoblje 
 
Nadležnosti Općine u skladu sa Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji u Općini 
Posušje ostvaruju se kroz rad pet službi za obavljanje upravnih i drugih poslova 
(Služba za opću upravu i društvene djelatnosti; Služba za gospodarstvo; Služba za 
financije; Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša; Služba za javne nabavke). 
 
Prema Pravilniku u Općini Posušje sistematizirano je 103 radna mjesta. Trenutno u   
Općini Posušje zaposleno je 73 zaposlenika.  
 
U narednim godinima potrebno je dodatno osnaživati kapacitete Općine. 
 
5) Mogući problemi i rizici za realizaciju godišnjeg plana rada  
 
Mogući problemi i rizici u implementaciji na globalnom nivou su zasnovani na 
inflatornim kretanjima izazvanim ukrajinske krize i negativnim efektima koje se još 
uvjek pojavljuju kao posljedica uticaja COVID-19.  
 
Rizici implementacije plana se dijelom odnose i na nepovoljnu ekonomsko-političku 
situaciju u Federaciji BiH koja u značajnoj mjeri utiče na nova investiciona ulaganja u 
postojeća i otvaranje novih radnih mjesta i značajno utiče na odljev mladih i 
kvalificirane radne snage.
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A. Glavni program 

 
Napomena: Glavni program se prenosi iz trogodišnjeg plana rada organa uprave. 

 

 

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa 

 

 
Naziv glavnog programa 

  

Šifra 
glavnog 

programa  

Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. 
KM 

Izvori 2024 

Ostanimo, sačuvajmo, razvijmo naše Posušje, općina mladih, obrazovanih i poduzetnih ljudi koji korištenjem 
prirodnih bogatstava dobro žive na svojim ognjištima 

 
x 
 

Budžetska 
sredstva 

15.092.500 

Kreditna 
sredstva 

 

Sredstva EU  

Ostale 
donacije 

 

Ostala 
sredstva 

4.344.500 

Ukupno 19.496.600 

 
Naziv programa (mjere)  

Šifra 
programa    

 
Indikatori  

 
Polazna vrijednost 

Ciljna vrijednost po godinama 

2024 

1.  Promocija ulaganja u općinu x 

Broj organiziranih poslovnih susreta dijaspore 
na godišnjoj razini    

0 1 

Broj uspostavljenih komunikacija sa 
potencijalnim investitorima 

0 1 

Izrađena baza projekata Ne Ne 

2.  Razvoj poslovne infrastrukture x 

Postotak infrastrukturne opremljenosti 
poslovnih zona Osrdak i Vlake 

66% 68% 

Izrađen model financijske sheme podrške 
start up ovima kao i podrške Tehnološkom 
parku Posušje. 

Ne Ne 

Proširen Logistički centar 310m2 350m2 
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3.   Potpora poljoprivrednoj proizvodnji x 

Izrađen model potpore OPG-ima Ne Ne 

Osiguran prostor za postavljanje prodajnih 
štandova za poljoprivredne proizvođače u 
ulici fra Grge Martića 

Ne Ne 

Izgrađena gradska tržnica (površina u m2) 0 0 

Broj organiziranih i održanih Jesenski 
sajmova hrane „Blidinje Gastro Festival“ 2 3 

4.  Razvoj infrastrukture za aktivni turizam x 

Postotak završenosti Planinarskog doma 60% 60% 

Izrađena dokumentacija za viseći most u 
kanjonu Ričine Ne Da 

Izrađena dokumentacija za instalaciju ZIP 
line na području Ričine/Tribistova 

Ne Ne 

Uređene i obilježene planinarske, pješačke i 
biciklističke staze u Posušju 

1/3 1/3 

Uređen poligon za slobodno penjanje na 
stijeni Orlov kuk 

Ne Ne 

5. Promocija turističke ponude x 

Osnovana turistička zajednica Ne Da 

Broj turističkih događaja kojima je pružena 
potpora 

5 5 

Broj promotivnih aktivnosti za kanjon Ričina 0 1 

Broj posjetitelja turističkih manifestacija 3000 3200 

6.  Razvoj obrazovanja x 

Dovršena nova OŠ Ne Ne 

Broj opremljenih kabineta u osnovnim 
školama 

1 1 

Broj godišnjih analiza potreba tržišta rada i 
obrazovnog kadra 

0 1 
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7.   Razvoj kulture  x 

Rekonstruirana zgrada Doma kulture Ne Ne 

Broj opremljenih prostorija glazbene škole 0 1 

Osnovan KIS Ne Ne 

Broj opremljenih studija i multimedijalnih 
dvorana za klape i ostale KUD-ove 

0-0 1-2 

Prenamjenjena zgrada JP EP HZHB u 
gradsku knjižnicu 

Ne Ne 

8.  Socijalna i zdravstvena zaštita x 

Formiran i stavljen u funkciju centar za 
mentalno zdravlje 

Ne Ne 

Izgrađen dječiji centar 0m2 250m2 

Projekt socijalnog poduzeća spreman za 
investiciju 

Nije spreman Nije spreman 

Formiran centar za odgoj i obrazovanje 
osoba sa posebnim potrebama 

Nije formiran Formiran 

9.  Prostorno planiranje i zemljišne knjige   x 

Broj lokaliteta za pokrivenih regulacijskim 
planom 

0 
0 

Broj uspostavljenih zemljišnih knjiga za sve 
katastarske općine Općine Posušje 

2 
2 

10.  Urbano uređenje općine 
x 

Broj novopostavljenih eko prihvatljivih 
rasvjetnih tijela 

0 20 

Površina uređenog parking prostora ili cca 
broj parking mjesta 

0-0 20-20 

Izgrađen park i pušten u funkciju Ne Ne 

Dužina uređene pješačke zone na trgu 
hrvatskih branitelja u metrima 

0 50 

Postotak domaćinstva pokrivena s kućnim 
brojevima 

20 40 
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11.   Podizanje kvalitete javnih usluga 
x 

Izgrađen i u funkciju pušten autobusni 
kolodvor 

Ne Ne 

Površina uređenog uredskog prostora koji je 
dat na raspolaganje za NVO, za Civilnu 
zaštitu, za braniteljske zadruge u m2 

0 
200 

12.  Razvoj vodovodnog sustava 
x 

Izgrađen i u funkciju stavljen pročistač pitke 
vode 

Ne Ne 

Izgrađen vodoopskrbni magistralni vodovod 
oko rakitskog polja 

Ne Ne 

Izgrađen vodoopskrbni sustav Vir- Zagorje Ne 
Ne 

13.   Razvoj kanalizacijskog sustava x 

Pripremljena dokumentacija za pročistač Ne Ne 

Dužina izgrađenog kanalizacionog spoja od 
račvanja kanalizacije do pročistača 
kanalizacijskog sustava na lokaciji Topala u 
metrima 

0 200 

14.  Upravljanje otpadom x 

Instalirano reciklažno dvorište na Oluji Ne Ne 

Broj pripremljenih planova i program za 
edukaciju stanovništva, urađenih promotivnih 
materijala (leci i panoi) i organiziranih 
edukativnih radionica 

0/3 
0/3 

15.  Uređenje lokalnih prometnica 
x 

Pripremljen projektni zadatak za izgradnji 
sjeverne obilaznice / Urađen glavni projekt s 
tehničkom dokumentacijom 

0/2 0/2 

Dužina asfaltirane ceste jednog traka u km 0 0,2 

Dužina asfaltirane ceste u MZ Osoje u km 0 0,3 

Dužina asfaltirane ceste u MZ Sutina u km 0 0 

Dužina asfaltirane ceste u MZ Zagorje u 
metrima 

0 0 
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Napomena: 
Programi (mjere) i indikatori organa uprave prenose se iz trogodišnjeg plana rada. 
U tabelu B1. dodaje se onoliko redova koliko je programa u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog programa. 
 

 

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1. 

Redni broj i naziv programa (mjere) : 1.  Promocija ulaganja u općinu 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preduzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 1.1.1. 

Naziv aktivnosti/projekta 
Rok 

izvršenja 
Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj (manji 
organizacijski  

dio) 

PJI 
  

Usvaja 
se 

Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava  u KM 

Da/Ne Izvori 2024 

 
 
1.1. Organizacija 
poslovnog susreta 
dijaspore na godišnjoj 
razini (2021-2027) 

Kontinuirano 
 
 
 

Održani godišnji poslovni susreti s 
dijasporom 

Jedinica za 
lokalni ekonomski 

razvoj 

- 

Ne 

Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva 

 Sredstva EU 

 Ostale donacije 
 Ostala sredstva 
 

Ukupno 
0 

 
1.2. Izrada baze 
investicijskih projekata za 
privlačenje ulaganja (2021-
2027) 

Kontinuirano 
Izrađena baza investicijskih 

projekata 

Jedinica za 
lokalni ekonomski 

razvoj 

 

 

Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

16.  Protupožarna zaštita x 

Broj novonabavljenih vatrogasnih vozila 0 0 

Broj novonabavljenih kompleta osobne 
vatrogasne opreme 

0 1 

Broj izrađenih godišnjih planova (za svaku 
godinu 1) uređenja i prosijecanja lovačkih 
staza 

0 1 

17. Osiguranje ostvarivanja podrške iz okvira 
nadležnosti općine 

x 
Procenat utroška planiranih sredstava 
podrške putem transfera/grantova 

95% 95% 

18. Podrška službama i institucijama za 
osiguranje uslova za efikasno obavljanje funkcije 
Općine 

x 

 
Omjer troškova administrativnog programa u 
odnosu na ukupan Budžet institucije 

 
30,1% 

 
45% 
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Ukupno za program  (mjeru) 1. 

Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva 
 Sredstva EU 
 Ostale donacije 
 Ostala sredstva 
 

Ukupno 
0 

 
 

Redni broj i naziv programa (mjere)1 (prenosi se iz tabele A1): 2. Razvoj poslovne infrastrukture 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 1.1.2. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

2.1. Dovršetak uređenja 
poslovnih zona u općini 
Posušje (2021-2027) 
255K1 

 
2024-2026 

 
Poslovne zone Osrdak i Vlake u 
potpunosti uređene i spremne za 

investicije 

Jedinica za lokalni 
ekonomski 

razvoj/Služba za 
imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 70.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 70.000 

2.2. Razvoj sheme 
potpore start up tvrtkama 
u tehnološkom parku 
(2021-2027) 

 
2024-2026 

 
4 start up poduzeća podržana kroz 

ovu shemu 

Jedinica za lokalni 
ekonomski 

razvoj/Ured Vlade 
ŽZH za EU 
integracije 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

2.3. Proširenje 
Logističkog centra (2021-
2027) 255K14 

 
2024-2026 

 
Izgrađena nova zgrada 

Logističkog centra pored 
postojećeg 

Jedinica za lokalni 
ekonomski 

razvoj/Služba za 
imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 500.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 500.000 

2.4. Povećanje 
konk.malog i srednjeg 
poduzetništ  u sektoru 
metala i plastike (255K5) 

 
 

2024-2026 

 
Pružena podrška proizvođačima u 

ciljanom sektoru 

 
Jedinica za lokalni 
ekonomski razvoj 

  Budžetska sredstva 10.100 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 10.100 



Broj 3 – stranica 185                      Službeni glasnik općine Posušje                                          14. ožujka 2024. godine 

 

2.5. Podrška 
poduzetništvu (255K10) 

 
 

2024-2026 

 
Pružena podrška poduzetništvu u 

cilju nastupanja na tržištu 

 
 

Jedinica za lokalni 
ekonomski razvoj 

  Budžetska sredstva 50.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 50.000 

Ukupno za program (mjeru) 2. 
 

Budžetska sredstva 630.100 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 630.100 

 
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 3. Potpora poljoprivrednoj proizvodnji 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 1.1.3 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

3.1. Razvoj sustava 
potpore OPG-ima (2021-
2027) 

 
Kontinuirano 

 
Do 2027. 50 OPG podržano kroz 

ovaj sustav 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

3.2. Edukacija i 
informiranje 
poljoprivrednih 
proizvođača (2021-2027) 

 
Kontinuirano 

 
do 2027. 250 OPG prošlo 

edukaciju 

Odsjek za 
gospodarstvo i 

razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

3.3. Organizacija 
prodajnog sajma za 
OPGove tijekom 
Posuškog lita (2021-
2027) 

 
Kontinuirano 

 
Do 2027. najmanje 10 OPGova 

izlažu svoje proizvode na uređenim 
lokacijama/godišnje 

Odsjek za 
gospodarstvo i 

razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

3.4. Organizacija Blidinje 
Gastro Festivala na 
godišnjoj razini (2021-
2027) 

 
Kontinuirano 

 
do 2027.godine festival posjetilo 

najmanje 1000 ljudi 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 
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3.5. Izgradnja gradske 
tržnice (255O6) 

 
2024-2025 

 
Izgrađena moderna gradska tržnica 

u središtu grada općine Posušje 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 71.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 71.000 

Ukupno za program (mjeru) 3. 
 

Budžetska sredstva 71.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 71.000 

 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 4. Razvoj infrastrukture za aktivni turizam 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 1.2.1. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

4.1. Dovršetak i 
stavljanje u funkciju 
Planinarskog doma u 
Masnoj Lucij (2021-
2027) 

 
kontinuirano 

 
do 2027. zabilježeno preko 300 
noćenja u planinarskom domu 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 8.000 

Ukupno 8.000 

4.2. Izrada 
dokumentacije za viseći 
most u kanjonu Ričine 
(2021 -2024) 

 
 
kontinuirano 

 
 

do 2027. godine spremna 
dokumentacija za viseći most u 

kanjonu Ričine 

 
 

Odsjek za 
gospodarstvo i 

razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

4.3. Izrada 
dokumentacije za 
instalaciju ZIP Line na 
području 
Ričine/Tribistovo (2021-
2024) 

 
kontinuirano 

 
do 2027. spremna dokumentacija 
za instalaciju ZIP line na području 

Ričine 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

4.4. Uređenje i 
obilježavanje 
planinarskih, pješačkih i 
biciklističkih staza u 
Posušju (2021-2027) 

 
kontinuirano 

 
 

do 2027. godine 3 biciklističke 
staze uvrštene u turističku ponudu 

Općine 

 
 

Odsjek za 
gospodarstvo i 

razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 
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4.5. Uređenje poligona 
za slobodno penjanje na 
stijeni Orlov kuk (2021-
2023) 

 
kontinuirano 

 
do 2027. uređen poligon za 

slobodno penjanje na stijeni Orlov 
kuk 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

4.6. Jačanje sektora 
turizma u općini Posušje 
(255K6) 

 
kontinuirano 

 
Putem podrške održan i uvećan 

kvalitet turističke djelatnosti 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 25.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 25.000 

4.7. Projekt umreženi 
korijeni kulturne Baštine 
(255K8) 

 
 

2024 

 
Realiziran projekt i podržana 
specifična kulturna baština 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 14.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

 
Ukupno 
 

14.000 

4.8. Via Dinarica 

 
 

2024 

 
Izvršeno održavanje planinarskih 

staza 

 
Odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj 

  Budžetska sredstva 5.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 5.000 

Ukupno za program (mjeru) 4. 
 

Budžetska sredstva 44.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 8.000 

Ukupno 52.000 

 
 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 5. Promocija turističke ponude 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 1.2.2. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 
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5.1. Osnivanje Turističke 
zajednice Općine 
Posušje (2021-2023) 

 
kontinuirano 

 
Do 2027. osnovana Turistička 

zajednica Općine Posušje 

 
Ured načelnika 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

5.2. Potpora organizaciji i 
održavanju turističkih 
događaja na godišnjoj 
razini (2021-2027) 

 
kontinuirano 

 
Do 2027. godine organizirano 
najmanje 5 novih turističkih 

događaja 

 
Ured načelnika 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 50.000 

Ukupno 50.000 

5.3. Promocija kanjona 
Ričina-Tribistovo kao 
parka za poslovni 
turizam (2021-2024) 

 
kontinuirano 

 
Do 2027. godišnje preko 150 

godišnjih posjeta ovom kanjonu 

 
Ured načelnika 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

Ukupno za program (mjeru) 5. 
 

Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 50.000 

Ukupno 50.000 

 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 6. Razvoj obrazovanja 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 2.1.1. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

6.1. Dovršetak nove OŠ 
Fra Petra Bakule (2021-
2023) – (242J) 

 
 2024-2025 

 
do 2025. godine zgrada nove škole 

u potpunoj funkciji sa svim 
raspoloživim 

 
odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj/Služba za 
javne nabavke 

  Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno Uključeno u iznos 6.2 

6.2. Izgradnja školske 
dvorane (OŠ fra Petra 
Bakule) - (242J) 

 
2024-2027 

 
DO 2027. godine izgrađena 

školska dvorana OŠ fra Petra 
Bakule 

. 
odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj/Služba za 
javne nabavke 

  Budžetska sredstva 1.140.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 1.140.000 
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6.3. Opremanje kabineta 
u osnovnim školama 
(2021-2027) 

 
2024-2026 

 
Godišnje opremanje kabineta 

potrebnom opremom 

 
odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj/Služba za 
javne nabavke 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 15.000 

Ukupno 15.000 

6.4. Obnova školskih 
objekata (242H) 

 
 

2024-2026 

 
 

Godišnja obnova školskih objekata 

 
odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj/Služba za 
javne nabavke 

  Budžetska sredstva 21.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 21.000 

6.5. Prijevoz učenika 
(242A) 

 
 
 

2024-2026  

 
 

Osiguran prijevoz učenika na 
području općine 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

  Budžetska sredstva 574.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 574.000 

6.6. Rekonstrukcija 
športske dvorane u 
nadležnosti srednje škole 
(242G2) 

 
 

2024-2025 

 
 

Izvršena planirana rekonstrukcija 
športske dvorane 

 
odsjek za 

gospodarstvo i 
razvoj/Služba za 
javne nabavke 

  Budžetska sredstva 200.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 200.000 

6.7. Godišnja analiza 
potreba tržišta rada i 
obrazovnog kadra (2021-
2027) 

 
kontinuirano 

 
godišnje izrađena analiza potreba 

tržišta rada i obrazovnog kadra 

 
Jedinica za 
upravljanje 

lokalnim 
ekonomskim 

razvojem/Služba za 
opću upravu i 

društvene 
djelatnosti 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

Ukupno za program (mjeru) 6. 
 

Budžetska sredstva 1.935.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 15.000 

 
Ukupno 
 

1.950.000 
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Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 7. Razvoj kulture 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 2.1.2. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

7.1. Prenamjena zgrade 
JP EP HZHB u javnu 
svrhu (2021-2024) 

 
2024-2026 

 
Stara zgrada Elektroprivrede 
prenamjenjena u javnu svrhu 

 
Ured 

načelnika/Jedinica 
za lokalni 

ekonomski razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

7.2. Posuškog lito 
(310F1) 

 
 

2024-2026 

 
 

Pružena podrška održavanju 
manifestacije 

 
Ured 

načelnika/Jedinica 
za lokalni 

ekonomski razvoj/ 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

  Budžetska sredstva 80.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 80.000 

7.3. Božić u posušju 
(310F3 i 310F7) 

 
 
 

2024-2026 

 
 

Podržani sadržaji obilježavanja 
Božića i ukrašavanje grada 

 
Ured 

načelnika/Jedinica 
za lokalni 

ekonomski razvoj/ 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

  Budžetska sredstva 15.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale  
donacije 

 

Ostala sredstva  

Ukupno 15.000 

7.4. Uskrs u Posušju 
(310F8) 

 
 
 

2024-2026 

 
 
 

Podržani sadržaji obilježavanja 

 
Ured 

načelnika/Jedinica 
za lokalni 

ekonomski razvoj/ 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

  Budžetska sredstva 5.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale  
donacije 

 

Ostala sredstva  

Ukupno 5.000 

Ukupno za program (mjeru) 7. 
 

Budžetska sredstva 100.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 
 

100.000 
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Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 8. Socijalna i zdravstvena zaštita 
 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 2.1.3. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

8.1. Osnivanje centra za 
mentalno zdravlje u 
okviru DZ Posušje 
(2021-2023) 

 
2024-2026 

 
Osnovan centar mentalnog zdravlja 

u sklopu Doma zdravlja Posušje 

 
Općina Posušje/DZ 
Posušje/Ministarstv

o zdravstva ŽZH 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

8.2. Proširenje kapaciteta 
dječijeg centra stručnih 
usluga (2021-2024) 

 
2024-2026 

 
u odnosu na početno promatrano 
razdoblje zaposlen stručni kadar i 

povećan broj pruženih usluga 

 
Općina Posušje/DZ 
Posušje/Ministarstv

o zdravstva ŽZH 
/Centar za socijalni 

rad Posušje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

8.3. Pokretanje 
socijalnog poduzeća 
(2021-2024) 

 
2024-2026 

 
Pokrenuto socijalno poduzeće i 
zaposlene min 2 osobe s invl. 

 
Općina Posušje/DZ 
Posušje/Ministarstv

o zdravstva ŽZH 
/Centar za socijalni 

rad Posušje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

8.4. Pokretanje centra za 
odgoj i obrazovanje 
osoba s posebnim 
potrebama (2021-2024) 

 
2024-2026 

 
Pokrenut centar za odgoj i 

obrazovanje osoba s posebnim 
potrebama 

Općina Posušje/DZ 
Posušje/Ministarstv

o zdravstva ŽZH 
/Ministarstvo 
obrazovanja, 

kulture i sporta 
ŽZH/Centar za 

socijalni rad 
Posušje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

8.5. Izgradnja 
edukacijsko 
rehabilitacijskog centra 
Posušje 

 
2024-2026 

 
Izgrađen i u funkciju pušten 

edukacijsko rehabilitacijski centar 
Posušje 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/Služba za 
javne nabavke 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale  
donacije 

 

Ostala sredstva 200.000 

Ukupno 200.000 
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8.6. Jačanje kapaciteta i 
dostupnosti usluga 
socijalne zaštite za djecu 
i odrasle na području 
općine Posušje(SDG) 

 
2024-2026 

 
Dostupne nove socijalne usluge na 
području općine Posušje i izgrađen 

dio parka za djecu s posebnim 
potrebama 

Jedinica za lokalni 
ekonomski 

razvoj/Centar za 
socijalni rad/OŠ 

Ivana 
Mažuranića/Dječji 

vrtić Bajka 

  Budžetska sredstva 59.500 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 96.500 

Ukupno 156.000 

Ukupno za program (mjeru) 8. 
 

Budžetska sredstva 59.500 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 296.500 

Ukupno 356.000 

 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 9. Prostorno planiranje i zemljišne knjige   

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 2.2.1 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

9.1. Izrada regulacijskih 
planova i stavljanje u 
građevinsku funkciju 
(2021-2024) - (255K) 

 
kontinuiramo 

 
do 2027. godine usvojeni 

regulacijski planovi i planovi većeg 
ranga za ključna zemljišta na 

području općine Posušje 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 35.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 35.000 

9.2. Dovršetak uspostave 
zemljišnih knjiga (2021-
2027) 

 
2024-2026 

 
Uspostavljeni zk za sva mjesta na 

području općine Posušje 

 
Općinski sud u 
Širokom Brijegu 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

 
Ukupno za program (mjeru) 9. 

 

Budžetska sredstva 35.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 35.000 
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Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 10. Urbano uređenje općine 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 2.2.2. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaj
a se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

10.1. Uređenje 
nogostupa (2021-2027) 

 
 

2024-2026 

 
uređeni nogostupi u središtu i van 

grada uz prometnice 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 100.000 

Ukupno 100.000 

10.2. Instalacija novih 
rasvjetnih tijela u općini 
za javnu rasvjetu (2021-
2027) 

 
kontinuirano 

 
stara rasvjetna tijela zamijenjena 

novim energetski učinkovitijim 
tijelima 

 
Odsjek za 

urbanizam i 
prostorno uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 50.000 

Ukupno 50.000 

10.3. Uređenje pješačke 
zone na trgu 
Hrv.branitelja (2021-
2022) 

 
2024 

 
uređena pješačka zona na trgu HR 

branitelja 

 
Odsjek za 

urbanizam i 
prostorno uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

Ukupno za program (mjeru) 10. 
 
 
 
 

Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 150.000 

Ukupno 150.000 

 
 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 11.  Podizanje kvalitete javnih usluga 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 2.2.3. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 
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11.1. Izgradnja 
autobusnog kolodvora 
(2021-2023) 

 
2024-2026 

 
Izgrađen autobusni kolodvor te 

najmanje 5 autobusnih prijevoznika 
koristi kolodvor 

 
Odsjek za 

urbanizam i 
prostorno 

uređenje/Jedinica 
za lokalni 

ekonomski razvoj 

  Budžetska sredstva 500.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 500.000 

11.2. Dogradnja i 
rekonstrukcija stadiona 
Mokri Dolac (310P1-
821211S) 

 
2024-2026 

 
do 2027. dograđen i rekonstruiran 

stadion 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/Hrvatski 
športski savez 

Posušje 

  Budžetska sredstva 200.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 200.000 

11.3. Izgradnja parka u 
Carskom gaju 

 
2024-2026 

 
do 2026. izgraditi park u naselju 

Carski gaj 

 
Jedinica za lokalni 
ekonomski razvoj 

  Budžetska sredstva 203.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 203.000 

11.4. Izgradnja parka u 
Borićima 

 
2024-2026 

 
do 2026. rekkreacijski park u 

Borićima u potpunosti funkcional 

 
Jedinica za lokalni 
ekonomski razvoj 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 75.000 

Ukupno 75.000 

Ukupno za program (mjeru) 11. 
 

Budžetska sredstva 903.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 75.000 

Ukupno 978.000 

 
 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 12. Razvoj vodovodnog sustava 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 3.1.1. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

(Da/Ne) Izvori 2024 



Broj 3 – stranica 195                      Službeni glasnik općine Posušje                                          14. ožujka 2024. godine 

 

12.1. Dovršetak 
izgradnje pročistača 
pitke vode 
(Senjakovina) (2019-
2023)- (255J) 

 
2024-2025 

 
do 2025. završena projektna 

dokumentacija i ishodovane sve 
potrebne dozvole za izgradnju 

pročistača 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 25.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 25.000 

12.2. Izgradnja 
vodoopskrbnog sustava 
Rakitno (310O10) 

 
2024-2025 

 
u mjestu Tribistovo-Rakitno 

završena vodovodna mreža i 
kućanstva spojena na gradski 

vodovod 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 100.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 100.000 

12.3. Izgradnja 
vodoopskrbnog sustava 
Vir-Zagorj(310O-O5) 

 
2024-2025 

 
u mjestu Vir-Zagorje  završena 
vodovodna mreža i kućanstva 
spojena na gradski vodovod 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 90.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 90.000 

12.4. Vodovod Markote 
(310Z11) 

 
 

2024-2025 

 
 

Osigurano vodosnadbjevanje 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 22.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 22.000 

12.5. Vodovod Mihalji – 
Blidinje (310Z1B) 

 
2024-2025 

 
 

Osigurano vodosnadbjevanje 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 38.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 38.000 

12.6. Vodovod Rakitno 
Zaglavice (310Z1Z) 

 
2024-2025 

 
 

Osigurano vodosnadbjevanje 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 25.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 25.000 

12.7. Rješavanje 
vodosnadbjevanja na 
području  MZ Rakitno 
(310Z1) 

 
2024-2026 

 
Unaprijeđena vodovodna mreža i 

kućanstva spojena na gradski 
vodovod 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 650.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 650.000 
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12.8. Vodovod Podbila 
(310O12) 

 
2024-2025 

 
Osigurano vodosnadbjevanje 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 120.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 120.000 

12.9. Vodovod Sobač 
(310O13) 

 
2024-2025 

 
Osigurano vodosnadbjevanje 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 25.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 25.000 

12.10. Automatika za 
vodospreme (310O14) 

 
2024 

 
Izvršena nabavka i ugrađena 

oprema 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 53.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 53.000 

12.11. Rekonstrukcija 
vodovoda (310M) 

 
 

2024-2025 

 
do 2025. izvršena rekonstrukcija i 
unaprijeđena vodovodna mreža  

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 16.600 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 16.600 

12.12. Izrada projektne 
dokumentacije za 
vodovode Podbila i 
Zavelim (255K12) 

 
 

2024 

 
 

završena projektna dokumentacija 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 30.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 30.000 

Ukupno za program (mjeru) 12. 
 

Budžetska sredstva 1.194.600 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 1.194.600 

 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 13. Razvoj kanalizacijskog sustava 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 3.1.2. 
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Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

(Da/Ne) Izvori 2024 

13.1. Izgradnja 
pročistača otpadnih 
voda (2021-2027) 

 
 

2024-2026 

 
do 2027. pripremljena projektna 
dokumentacija za apliciranje na 

javne pozive 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

13.2. Nastavak 
izgradnje kanalizacijske 
mreže u užem centru 
grada 

 
 
 

2024.2025 

 
do 2027. urađen dio gradske 

kanalizacije (gradske kanalizacije, 
kole. Zagrebačka ulica) sukladno 

dostupnim financijskim sredstvima 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 452.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 452.000 

Ukupno za program (mjeru) 13. 
 

Budžetska sredstva 452.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 452.000 

 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 14. Upravljanje otpadom 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 3.1.3. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaj
a se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

14.1. Izgradnja 
reciklažnog dvorišta 
(2021-2027) 

 
2024-2026 

 
do 2027. izgrađeno reciklažno 

dvorište 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 



Broj 3 – stranica 198                      Službeni glasnik općine Posušje                                          14. ožujka 2024. godine 

 

14.2. Kampanja o 
odvojenom prikupljanju 
otpada i zaštiti okoliša 
(2021-2027) 

 
kontinuirano 

 
godišnje provedena kampanja o 

prikupljanju otpada i zaštiti okoliša 

 
Jedinica za lokalni 

ekonomski 
razvoj/JP Vodovod 

doo Posušje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

Ukupno za program (mjeru) 14. 
 

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

 
 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 15. Uređenje lokalnih prometnica 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 3.2.1. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaj
a se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

15.1. Dovršenje 
projektne dokumentacije 
za izgradnju sjeverne  
obilaznice grada  (Iznad 
crkve) (2021-2027) 

 
2024-2025 

 
do 2025. pripremljena projektna 

dokumentacija za apliciranje na jp 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

15.2. Dovršetak 
izgradnje i asfaltiranje 
ceste ispod Zavelima 
(2021-2024) 

 
2024-2025 

 
do 2025. u uporabi je brza cesta 

Podzavelim-Vinica 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

15.3. Asfaltiranje puta za 
MZ Osoje (2021-2023) 

 
2024 

 
do 2025. svi stanovnici MZ Osoje 
imaju asfaltirane puteve i prilaze 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 
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15.4. Dovršetak 
uređenja/asfaltiranje puta 
u MZ Sutina (2021-2023) 

 
2024 

 
do 2025. svi stanovnici MZ Sutina 
imaju asfaltirane puteve i prilaze 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

15.5. Dovršetak 
uređenja/asfaltiranje puta 
u MZ Zagorje (2021-
2024) 

 
2024 

 
do 2025. svi stanovnici MZ Zagorje 

imaju asfaltirane puteve i prilaze 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

15.6. Izgradnja kružnog 
toka u Vukovarskoj ulici 

 
 

2024-2025 

 
 

do kraja 2026. završen kružni tok u 
Vukovarskoj ulici 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 300.000 

Ukupno 300.000 

15.7. Izgradnja 
graničnog prijelaza Osoje 

 
 

2024-2025 

 
 

do kraja 2025. završen granični 
prijelaz Osoje 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 
uređenje/ Uprava 

za indirektno 
oporezivanje 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 3.400.000 

Ukupno 3.400.000 

15.8. Rekonstrukcija 
Ulice Fra Petar Bakula 
(255B24) 

 
 

2024 

 
 

Rekonstruirana ulica Fra Petar 
Bakula 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 150.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 150.000 

15.9. Rekonstrukcija 
Rasvijete u Ulici Fra 
Grge Martića (255H1) 

 
 
 

2024 

 
 

Rekonstruirana rasvjeta 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 210.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 210.000 
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15.10. Most u Vinjama 
(255B26) 

 
 
 

2024 

 
 

Izvršeni radovi I Faze 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 60.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 60.000 

15.11. Zimsko 
održavanje cesta (255D) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 

Izvršeno zimsko održavanje cesta 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 80.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 80.000 

15.12. Uređenje lokalnih 
cesta (255B5-255B18, 
255B22) 

 
 

kontinuirano 

 
 

na godišnjoj razini uređenei 
rekonstruisana lokalne ceste i 

šumski putovi, kružni tok na Trgu 
Hrvatskih velikana 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

  Budžetska sredstva 863.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 863.000 

Ukupno za program (mjeru) 15. 
 

Budžetska sredstva 1.363.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva 3.700.000 

Ukupno 5.063.000 

 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 16. Protupožarna zaštita 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Općine Posušje za razdoblje 2021-2027. godne, mjera 3.2.2. 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Da/Ne Izvori 2024 

16.1. Opremanje 
profesionalne 
vatrogasne postrojbe 
Posušje dodatnom 
vatrogasnom opremom 
(2021-2024 

 
2024-2026 

 
do 2026. vatrogasci opremljeni 
suvremenom opremom za rad 

 
Odsjek CZ 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 
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16.2. Potpora lovačkim 
društvima na uređenju i 
prosijecanju šumskih 
staza i uređenju pojilišta 
(2021-2027) 

 
kontinuirano 

 
do 2027. uređeni i održavani 

putevi, staze i pojilišta 

 
Odsjek CZ 

  Budžetska sredstva 0 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

16.3.  Održavanje 
opreza i voz. Par. 
Vatrogas.( 310V1) 

 
kontinuirano 

 
do 2027. održavani sistemi 

 
Odsjek CZ 

  Budžetska sredstva 10.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 10.000 

16.4. Zaštita i 
spašavanje (310G4) 

 
 

kontinuirano 

 
do 2027. osigurana i unaprijeđena 

zaštita i spašavanje  

 
Odsjek CZ 

  Budžetska sredstva 264.300 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 264.300 

Ukupno za program (mjeru) 16. 
 

Budžetska sredstva 274.300 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 
 

274.300 

 
 

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):  

17. Osiguranje ostvarivanja podrške iz okvira nadležnosti općine 

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: - 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

  

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Da/Ne 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

Izvori 2024 

17.1 Transfer Centru za 

socijalni rad (142) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
 

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 277.900 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 277.900 
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17.2. Transfer-podrška 

Radio Posušje (144) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer-podrška 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 118.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 118.000 

17.3. Transferi/podrška 

neprofitnim i društvenim 

organizacijama i 

udruženjima građana 

(145A-145V) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realizirani transferi i podrška 

 
 
 

Sve službe 

- Ne Budžetska sredstva 1.006.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 1.006.600 

17.4. Zaštitu invalida i 

obitelji poginulih 

branitelja (280C) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transferi 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 20.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 20.000 

17.5. Izdaci za uređenje 

prostora (255O) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Poduzete aktivnosti na uređenju 
prostora i javnih površina 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

- Ne Budžetska sredstva 20.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 20.000 

17.6. Održavanje 

stadiona Mokri Dolac 

(310P1-613211, 

613710, 613724) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 58.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 58.000 

17.7. Izdaci za materijal 

i usluge osnovnih škol. 
(242B) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realizirana podrška 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 10.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 10.000 

 

17.8. OŠ Ivana 

Mažuranića Posušje 

(242C) 

 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 120.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 120.000 
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17.9. OŠ Vranić (242V) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 121.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 121.000 

17.10. OŠ Bruno Bušić 

Rakitno (242D) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 52.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 52.000 

17.11. OŠ France 

Dallera Vir (242E) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 52.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 52.000 

17.12. Glazbena škola 

(242F) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 10.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 10.000 

17.13. Srednja škola 

Posušje (242G) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
 

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 3.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 3.000 

17.14. Stipendije i 

nagrade (242G1, 242S, 

242S1) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 61.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 61.000 

17.15. Pružanje 

komunalnih usluga 

(252) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 

Pružene komunalne usluge 
održavanja čistoće grada, 

održavanja deponije, dug vodovoda 

 
Jedinica za lokalni 
ekonomski razvoj 

- Ne Budžetska sredstva 130.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 130.000 
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17.16. Obveze prema 

dobavljačima iz 

predhodnog razdobljea 

(255B14) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Izmirene obaveze 

 
 

Sve službe 

- Ne Budžetska sredstva 170.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 170.000 

17.17. Naknade za 

zemljište i izuzimanje 

zemljišta (255C1, 255E 

i 255E1) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Pribavljeno zemljište 

Služba za 
imovinsko pravne, 

geodetske poslove, 
katastar, zaštitu 

okoliša i prostorno 
uređenje 

- Ne Budžetska sredstva 402.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 402.000 

17.18. Održavanje 

kinodvorane (255F) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Dvorana redovno održavana 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 28.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 28.000 

17.19. Premjer grada 

(255G) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 

Osigurane usluge katastra 
 

Služba za 
imovinsko pravne, 

geodetske poslove, 
katastar, zaštitu 

okoliša i prostorno 
uređenje 

- Ne Budžetska sredstva 15.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 15.000 

17.20. Održavanje 

elektromreže (255H) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Osigurano redovno korištenje 
elektromreža 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

- Ne Budžetska sredstva 30.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 30.000 

17.21. Tekuće održ. 

Vjerskih obje. Groblja i 

spomenika (255I) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Osigurano redovno održavanje 

Služba za 
imovinsko pravne, 

geodetske poslove, 
katastar, zaštitu 

okoliša i prostorno 
uređenje 

- Ne Budžetska sredstva 24.500 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 24.500 

17.22. Izgradnja 

antenskog stupa i 

pripadajuće 

infrastrukture za 

potrebe telekom 

operatera i Radija 

Posušje (255K13) 

 

 
 
 

2024 

 
 
 

Izgrađen antenski stub i poboljšano 
stanje prenosa signala 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

- Ne Budžetska sredstva 140.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 140.000 
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17.23. Podrška 

projektima iz strategije 

razvoja (255K2) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Kontinuirano ralizovani elementi 
streteških projekata i razvijani 

projektni ciklusi 

 
 

Jedinica za lokalni 
ekonomski razvoj 

- Ne Budžetska sredstva 70.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 70.000 

17.24. Troškovi 

pripreme proje. Odjela 

za raz. (255T) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realizirani predviđeni troškovi 

 
 

Jedinica za lokalni 
ekonomski razvoj 

- Ne Budžetska sredstva 15.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 15.000 

17.25. URBICOM 

(255M) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 626.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 626.000 

17.26. Transferi za 

pomoć kod 

elementarnih nepogoda 

(310G3) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran transfer 

 
 
 

Odsjek CZ 

- Ne Budžetska sredstva 10.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 10.000 

17.27. Održavanje 

vodotokova (255O7) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Izvršene radnje održavanja 

 
Služba za 

imovinsko pravne, 
geodetske poslove, 

katastar, zaštitu 
okoliša i prostorno 

uređenje 

- Ne Budžetska sredstva 6.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 6.000 

17.28. Potpore 

roditeljima povodom 

rođenja (310G7) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran utrošak sredstava i 
ostvarena potpora 

 
 

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti 
 
 

- Ne Budžetska sredstva 35.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 35.000 
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17.29. Održavanje grija. 

Osn.škola,vrtića i 

općine (310U1) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Izvršeno održavanje 

 
 
 

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 5.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 5.000 

17.30. Nabavka opreme 

za obnovljenu zgradu 

(310V) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Izvršena nabavka opreme 

 
 

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti 
 

- Ne Budžetska sredstva 5.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 5.000 

17.31. Povrati i rashodi 

predhodnih godina 

(310G6) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Izvršeni povrati i rashodi 

 
 

Služba za financije 

- Ne Budžetska sredstva 35.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 35.000 

17.32. Troškovi izbora 

(310F2) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Osigurana izdvajanja po osnovu 
provedbe izbora 

 
 

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 1.400 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 1.400 

17.33. Grantovi 

pojedincima (310G) 

 
 
 

kontinuirano 

 
 
 

Realiziran grant 

 
Služba za opću 

upravu i društvene 
djelatnosti 

- Ne Budžetska sredstva 10.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 10.000 

Ukupno za program (mjeru) 17. 
 

Budžetska sredstva 3.687.400 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 3.687.400 
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Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 18. Podrška službama i institucijama za osiguranje uslova za efikasno obavljanje funkcije Općine  

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:- 

Naziv 
aktivnosti/projekta 

Rok 
izvršenja  

Očekivani rezultat 
aktivnosti/projekta 

Nositelj 
(najmanji 

organizacijski dio) 
PJI2 

Usvaja 
se3 

Izvori i iznosi planiranih financijskih  
sredstava u mil. KM 

(Da/Ne) Izvori Godina 1 

18.1. Poslovi osnovne i 
dopunske djelatnosti 
Služba za opću upravu i 
društvene djelatnosti 

kontinuirano 

-98% riješenih u odnosu na broj 
zaprimljenih predmeta u radu 

pripremljeni nacrti, prijedlozi i drugi 
akti iz djelokruga 

-Izvještaj i program o radu službe 

Služba za opću 
upravu i društvene 

djelatnosti 
- Da 

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno  

 
18.2. Poslovi osnovne i 
dopunske djelatnosti   
Služba za gospodarstvo 

kontinuirano 

 
-98% riješenih u odnosu na broj 

zaprimljenih predmeta 
-pripremljeni nacrti, prijedlozi i 

drugih akat iz djelokruga 
-Izvještaj i program o radu službe 

 

Služba za 
gospodarstvo 

- Da 

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno  

18.3. Poslovi osnovne i 
dopunske djelatnosti   
Služba za financije 

kontinuirano 

 
-98% riješenih u odnosu na broj 

zaprimljenih predmeta 
  

Služba za financije - Da 

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno  

18.4. Poslovi osnovne i 
dopunske djelatnosti   
Služba za imovinsko-
pravne, geodetske 
poslove, katastar, 
prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša 

kontinuirano 

-98% riješenih u odnosu na broj 
zaprimljenih predmeta 

- izrađena planirana prostorno-
provedbena dokumentacija 

- pripremljeni nacrti, prijedlozi i 
drugih akat iz djelokruga 

Izrađen 

Služba za 
imovinsko-pravne, 

geodetske 
poslove, katastar, 

prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša 

- Da 

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno  

18.5. Poslovi 

pravobraniteljstva i 

zaštite imovine i 

interesa općine  

kontinuirano 

95% riješenih predmeta u radu 
-pripremljeni nacrti, prijedlozi i 

drugih akat iz djelokruga 
- sudska u upravna zastušanja 

Općinsko 
pravovranilaštvo 

  

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 2.876.000* 
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18.6. Izraditi godišnji i 
trogodišnji plan i 
godišnji izvještaj o radu 
općine 

Kontinuirano 
3 trogodišnja i 3 godišnja plana 

rada i 3 godišnja izvještaja o radu 
urađena u razdobljeu od 3 godine 

Sve službe - Da 

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 

18.7. Materijalni 
troškovi, usluge i drugi 
troškovi sa proračuna 
(613300-613900, 310A-
310F, 310S-310U, 255L, 
310K) 

kontinuirano 

-Pružena stručna, materijalna  i 
tenička podrška službama unutar 

općine i drugim korisnicima 
 

Sve službe, Služba 
za financije 

- Ne 

Budžetska sredstva 655.300 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 655.300 

18.8. Općinsko vijeće 
(101) 
 

kontinuirano 

-Pružena stručna, materijalna  i 
tenička podrška radu Općinskog 

Vijeća  
 

Sve službe i 
Općinsko vijeće 

- Ne 

Budžetska sredstva 155.500 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 155.500 

 
 
18.9. ZK Ured (255K) 
 

kontinuirano -Pružena podrška radu  

Sužba za 
imovinsko-pravne, 

geodetske 
poslove, katastar, 

prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša 

 
- 

 
Ne 

Budžetska sredstva 8.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 8.000 

18.10.Budžetska 
rezerva i deficit 

kontinuirano 
- Pružena podrška iz okvira 
namjene budžetske rezerve  

Pokriven deficit  

Načelnik, Sve 
službe, Služba za 

financije 
- Ne 

Budžetska sredstva 225.000 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 225.000 

18.11. Otplata po 
kreditima i kamatma 
(823213, 823332, 
616000 

kontinuirano -Saniran deficit iz ranijih godina  
Sve službe, Služba 

za financije 
- Ne 

Budžetska sredstva 735.300 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 735.300 

18.12. Informisanje 
javnosti 

kontinuirano 
Putem medija, pres konferencija ili 
na drugi predviđeni način javnost 

je informisana 
Sve službe - Ne 

Budžetska sredstva  

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 0 
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Ukupno za program (mjeru) 18. 
 

Budžetska sredstva 4.650.100 

Kreditna sredstva  

Sredstva EU  

Ostale donacije  

Ostala sredstva  

Ukupno 4.650.100 

 
 Napomena:  
1 Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka  strateškog cilja, prioriteta i mjere, prenose se iz trogodišnjeg plana rada. 
2 PJI status se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se 
(I). 
3 Vlada FBiH/vlada kantona /načelnik/gradonačelnik JLS usvaja (Da / Ne). 
U tabelu B2 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti/projekata u sklopu svakog programa. 

*Naznačeni iznos je zbirni za plaće i naknade uposlenika i doprinose na teret poslodavca za sve službe. 

 
 

B3. Plan izrade propisa po programima (mjerama) 

Redni 
broj 

Naziv  propisa 
Planirani rok za 

pripremu 
Predlagač  propisa 

Da li je potrebno 
usklađivanje sa 

pravnim naslijeđem 
EU 

Razlozi za donošenje 

Program (mjera) 7. organa uprave: Razvoj kulture 

A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

1. 
Izvješće o provedbi kulturnih događanja pod nazivom 
„Posuško lito“ 

prosinac 
Radno tijelo za pripremu kulturnih 

događanja „Posuško lito 
 Analiza i kontrola 

      

B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

      

Program (mjera) 14. organa uprave: Upravljanje otpadom 

A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

1 
Informacija o stanju odvoza, odlaganja komunalnog 
otpada i  stanju okoliša                                                                       

travanj 
Odsjek za prostorno uređenje 

i zaštitu okoliša i Javno poduzeće 
„Vodovod“ d.o.o. Posušje 

 
Primjena zakona i 

nadzor 

      

B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

      

Program (mjera) 16. organa uprave: Protupožarna zaštita 
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A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

1. 
Program razvoja zaštite i spašavnja ljudi i materijalnih  
dobara od prirodnih i drugih nesreća općine Posušje za 
razdoblje 2024. do 2028. godine 

lipanj Odsjek za civilnu zaštitu i vatrogastvo                                            
Osiguranje zaštite i 

spašavanja 

2. 
Informacija o zaštiti od požara i vatrogastvu na       
području općine  Posušje                                                                                      

lipanj 
Služba za gospodarstvo, obnovu, 

razvitak i civilnu zaštitu 
 

Osiguranje zaštite i 
spašavanja 

      

B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

      

Program (mjera) 17. organa uprave: Osiguranje ostvarivanja podrške iz okvira nadležnosti općine 

A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

1. 
Izvješća o radu javnih poduzeća:  - „Vodovod“ d.o.o. 
Posušje i  Radio Posušje d.o.o. 

travanj Javna poduzeća  
Primjena zakona i 

nadzor 

2. 

Izvješća o radu javnih ustanova: 
      -  „Urbikom“ Posušje  
      - Dječji vrtić „Bajka“ Posušje 
      - Centar za socijalni rad Posušje  
      - Gradska knjižnica fra Petra Bakule Posušje 

travanj Javne ustanove  
Primjena zakona i 

nadzor 

3. Izvješća Udruga proisteklih iz Domovinskog rata travanj Služba za branitelje iz Domovinskog rata                                    
Primjena zakona i 

nadzor 

4. 
Izvješće o radu Športskog saveza općine Posušje za 
2023. godinu 

travanj Športski savez                                                                             
Primjena zakona i 

nadzor 

5. 
Izvješća Udruga koje se financiraju iz proračuna        
općine Posušje 

travanj 
Služba za opću upravu 
i društvene djelatnosti 

 
Primjena zakona i 

nadzor 

6. 
Informacije o stanju lova i ribolova na području općine 
Posušje 

srpanj Služba za gospodarstvo                                                                    
Primjena zakona i 

nadzor 

7. Izvješća o radu osnovnih škola i srednjih škola rujan Škole  
Primjena zakona i 

nadzor 

      

B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

      

Program (mjera) 18. organa uprave: Podrška službama i institucijama za osiguranje uslova za efikasno obavljanje funkcije Općine 

A. Propisi za koje će se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja 

1. 
Rješenja i Odluke iz oblasti imovinsko-pravnih poslova 
sukladno podnesenim zahtjevima 

siječanj-prosinac   
Služba za imovinsko-                           pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša 

 Primjena zakona 

2. 
Odluke, izmjene i dopune Odluka iz oblasti prostornog 
uređenja i zaštite okoliša 

siječanj-prosinac   
Služba za imovinsko-                           pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša 

 Primjena zakona 

3. 
Odluka o prestanku  i dodjeli mandata članu Vijeća     
Mjesne zajednice Osoje   

siječanj/veljača 
Služba za opću                                                      

upravu i društvene djelatnosti                                                                                    
 Primjena zakona 
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4. Program rada Općinskog načelnika za 2024. godinu ožujak Općinski načelnik  Planiranje rada 

5. 
Plan prihoda i Program radova komunalnog  
gospodarstva  za 2024. godinu 

ožujak „Urbikom“ Posušje                                                                           Planiranje i nadzor 

6. 
Plan implementacije općinske strategije razvoja za 
sljedeću godinu i financijska projekcija za sljedeće dvije 
godine 

ožujak Služba za gospodarstvo                                  Upravljanje razvojem 

7. Plan infrastrukturnog razvoja općine Posušje 2024-2026 ožujak Služba za gospodarstvo                                   Upravljanje razvojem 

8. 
Odluka o davanju suglasnosti na godišnji plan i program 
aktivnosti društva Ladanušić čistoća d.o.o. Rakitno 

ožujak Služba za gospodarstvo                                   Upravljanje razvojem 

9. 
Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske 
cijene za 1m² stambenog prostora 

svibanj 
Služba za imovinsko- pravne, geodetske 

poslove, katastar, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša 

 
Primjena zakonskih 

odredbi 

10. 
Pravilnik o visini i načinu ostvarivanja prava na naknade 
i dodatke na plaću 

lipanj Općinski načelnik                                                                             
Prava iz radno-
pravnog odnosa 

11. 
Odluka o postupku i načinu utvrđivanja minimalno-
tehničkih uvjeta poslovnih objekata 

lipanj Služba za gospodarstvo                                   
Primjena zakonskih 

odredbi 

12. 
Usklađivanje Odluke o javnom redu i miru na       
području općine Posušje 

listopad Općinski načelnik                                                                             
Primjena zakona i 

povećanje javnog reda 
i mira 

13. 
Razrješenje i imenovanje Povjerenstva za  provedbu 
javnog nadmetanja za raspolaganje  nekretninama u 
vlasništvu općine 

listopad Općinski načelnik                                                                             Provedba zakona 

14. Nacrt Proračuna općine Posušje za 2025. godinu listopad/studeni Općinski načelnik/Služba za financije                                                                                                   Primjena zakona 

15. 
Ažuriranje programa kapitalnih investicija za 2025. 
godinu 

prosinac Služba za financije                                                                                                   Upravljanje razvojem 

16. 
Prijedlog „mogućih“ izmjena i dopuna proračuna općine 
Posušje za 2024. godinu                                                           

prosinac Služba za financije                                                                                                   Primjena zakona 

17. Prijedlog Proračuna općine Posušje za 2025. godinu prosinac Općinski načelnik/Služba za financije                                                                                                   Primjena zakona 

18. 
Izvješće Općinskog pravobranitelja o stanju i      
aktivnostima u Općinskom pravobraniteljstvu Posušje veljače/ožujak                                    Općinski pravobranitelj                                                       

Primjena zakona i 
nadzor 

19. 
Izvješće o realizaciji Plana prihoda i Programa radova 
komunalnog  gospodarstva za 2023. godinu 

ožujak „Urbikom“ Posušje                                                                          
Primjena zakona i 

nadzor 

20. 
Izvješće o radu Općinskog načelnika općine        
Posušje za 2023. godinu 

travanj Općinski načelnik                                                                             Primjena zakona 

21. 
Izvješće o izvršenju proračuna općine  Posušje za 
2023. godinu (završni račun) travanj/svibanj                                                                                                                Općinski načelnik/Služba za financije                                                                                                   Primjena zakona 

22. 
Izvješće o izvršenju proračuna općine Posušje 
 za prvi kvartal 2024. godine 

travanj/svibanj                                                                                  Općinski načelnik/Služba za financije                                                                                                   Primjena zakona 

23. Izvješća o radu i funkcioniranju mjesnih zajednica svibanj Općinski načelnik i mjesne zajednice                                            
Primjena zakona i 

nadzor 
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24. 
Izvješće o ostvarenju godišnjeg plana kapitalnih 
investicija 

svibanj Općinski načelnik i Služba za gospodarstvo                                   Upravljanje razvojem 

25. 
Izvješće o ostvarenju godišnjeg plana implementacije       
Strategije razvoja općine Posušje 

srpanj Služba za gospodarstvo                                  Upravljanje razvojem 

26. 
Izvješće o polugodišnjem izvršenju proračuna         
općine Posušje za  2024. godinu         

srpanj/kolovoz Služba za financije                                                                                                   Primjena zakona 

27. 
Izvješće o devetomjesečnom izvršenju proračuna 
općine Posušje za  2024. godinu               

listopad/studeni Služba za financije                          Primjena zakona 

      

B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena utjecaja 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Izrada godišnjeg plana rada Općine Posušje za 2024.godinu je podržana od strane projekta „Provođenje okvira 
održivog razvoja  u BiH u program održivog i uključivog rasta“ (SDG2BIH), koji financira Švedska a implementira  Razvojni program Ujedinjenih nacija u Bosni i 

Hercegovini (UNDP u BiH) a ima za cilj podržati  vlasti u BiH u njihovim naporima i napretku 
prema ciljevima održivog razvoja (SDG) u okviru SDG. 

Sadržaj ovog plana ni na koji način ne odražava stavove Vlade Švedske i Razvojnog programa Ujedinjenih nacija (UNDP) 
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Na temelju članka 19. stavak 2. točka e. Zakona 

o  lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine  

Županije Zapadnohercegovačke“ broj: 3/09, 

18/11 i 11/17)  i članka 114. stavak 2. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 1/08,  8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 33. sjednici 

održanoj dana 13.3.2024. godine, donijelo je: 

ODLUKU 

o preuzimanju osnivačkih i vlasničkih udjela 

nad društvom Radiotelevizija Herceg-Bosne 

d.o.o. Mostar 

 

I. 

Ovom Odlukom Općina Posušje preuzima dio 

osnivačkih udjela u vlasničkoj strukturi nad 

društvom Radiotelevizija Herceg-Bosna d.o.o. 

Mostar od trenutnih 1,00 % udjela, i to: 

od Grada Livna  0,1% udjela i od Grada 

Čapljine 2,35%  udjela. 

Ukupan osnivački udio Općine Posušje u 

vlasničkoj strukturi nad društvom 

Radiotelevizija Herceg-Bosne d.o.o. Mostar, 

nakon preuzetih udjela, iznosi 3,45%. 

 

II. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik za zaključenje 

ugovora o prijenosu osnivačkih i vlasničkih 

udjela u cilju realizacije ove Odluke. 

 

III. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Zaključak o davanju ovlasti Općinskom 

načelniku za zaključenje Ugovora o prijenosu 

osnivačkih udjela i istupanju člana iz društva 

Radiotelevizije Herceg-Bosne d.o.o. Mostar 

broj: 01-05-80/18 od 11.06.2018. godine 

(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 6/18) i 

Zaključak o davanju ovlasti Općinskom 

načelniku općine Posušje za zaključenje 

Ugovora o prijenosu dijela osnivačkih udjela u 

društvu Radiotelevizija Herceg-Bosne d.o.o. 

Mostar broj: 01-05-113/23 od 15.06.2023. 

godine („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

7/23). 

 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Posušje“. 
 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-05-43/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r. 
 
Na temelju članaka 25. stavak 3.  Zakona o 

komunalnom gospodarstvu - Pročišćeni tekst  

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“ broj: 9/13) i članka 114. 

Statuta općine Posušje (''Službeni glasnik 

Općine Posušje'' broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) 

Općinsko vijeće općine Posušje na 33. sjednici 

održanoj dana 13.3.2024. godine, donijelo je: 

                                                                                    

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnoj naknadi („Službeni 

glasnik Općine Posušje“ broj: 1/24) u članku 24. 

stavku 2.  iza zadnje riječi „Odluke“, umjesto 

točke stavlja se zarez i dodaje tekst: „osim 

postupaka u kojima je vršen obračun komunalne 

naknade na temelju odredbi za koje je Ustavni 

sud  F BiH, Presudom broj: U-28/23 („Službene 

novine Federacije BiH“, broj:13/24),  utvrdio da 

nisu sukladne s Ustavom Federacije Bosne i 

Hercegovine“. 

 

     Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku općine Posušje.  

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-59/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 
 
Na temelju članaka 25. stavak 3. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu - Pročišćeni tekst  

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“ broj: 9/13) i članka 114. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

Općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17)  

sukladno članku 14.  Odluke o komunalnoj 

naknadi („Službeni glasnik Općine Posušje“, 

broj: 1/24),  Općinsko vijeće općine Posušje na 

33. sjednici održanoj dana 13.3.2024. godine, 

donijelo je: 
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ODLUKU  

o određivanju vrijednosti boda za utvrđivanje 

visine komunalne naknade 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se vrijednost boda 

komunalne naknade za stambeni, poslovni i 

garažni prostor, zemljište koje služi u svrhu 

obavljanja poslovnih djelatnosti, linijske 

objekte, objekte i uređaje tipa bazne stanice 

mobilne telefonije, TK centrale, odašiljači i 

slično, objekte i uređaje tipa trafostanice, 

objekte i uređaje tipa transformatorska 

postrojenja te fotonaponske elektrane. 

 

Članak 2. 

(1) Vrijednost boda za utvrđivanje visine 

komunalne naknade za stambeni, poslovni, 

garažni prostor, skladišni prostor te zemljište 

koje služi u svrhu obavljanje poslovnih 

djelatnosti  utvrđuje se u iznosu od 0,10 KM za 

metar kvadratni. 

(2) Vrijednost boda za utvrđivanje visine 

komunalne naknade za linijske objekte (elektro, 

telekomunikacijske i slične vodove) utvrđuje se 

u iznosu od 100,00 KM za svaki kilometar  

dužine voda.  

(3) Vrijednost boda za utvrđivanje visine 

komunalne naknade za objekte i uređaje tipa 

bazne stanice mobilne telefonije (BSMT), TK 

centrale, odašiljači i slično utvrđuje se u iznosu 

od 100,00 KM za kilometar kvadratni površine 

obuhvata uređaja.  

(4) Vrijednost boda za utvrđivanje visine 

komunalne naknade za objekte i uređaje tipa 

trafostanice utvrđuje se u iznosu od 0,30 KM za 

kilovolt amper snage.  

(5) Vrijednost boda za utvrđivanje visine 

komunalne naknade za objekte i uređaje tipa 

transformatorska postrojenja utvrđuje se u 

iznosu od 100,00 KM za megavat snage objekta.  

(6) Vrijednost boda za utvrđivanje visine 

komunalne naknade za fotonaponske elektrane 

utvrđuje se u iznosu od 0,15 KM za metar 

kvadratni površine elektrane. 

 

Članak 3. 

Javna ustanova za komunalne djelatnosti 

„Urbikom“ Posušje,  će najkasnije u roku od 

godinu dana  od dana stupanja na snagu ove 

Odluke donijeti nova rješenja o visini 

komunalne naknade.  

Do donošenja novih rješenja kojima se utvrđuje 

obveza plaćanja i visina komunalne naknade 

primjenjuju se rješenja kojima je obveza bila 

ranije regulirana.  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku Općine Posušje.  
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-60/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 
 
Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) i članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

  

O D L U K U 

o pristupanju izradi regulacijskog plana 

RASTOVAČA (Ilijino Brdo - Brižine) 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se pristupa izradi regulacijskog 

plana RASTOVAČA (Ilijino Brdo – Brižine) u 

cilju definiranja prometnih i drugih javnih 

površina, te preoblikovanja postojećih i 

definiranja novih građevinskih parcela, naselje 

Rastovača, lokalitet Ilijino Brdo - Brižine, 

općina Posušje, za potrebe rješavanja vlasničkih 

odnosa vezanih za predmetno zemljište, te za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcele 

k.č. broj: 3375, 3381 i 3382 k.o. Landeke i druge 

susjedne parcele (obuhvatiti onoliko parcela 

koliko to bude potrebno za izradu predmetnog 

plana) koje se nalaze na predmetnom lokalitetu.  

  

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 
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izvršiti definiranje javnih prometnih i drugih 

javnih površina, te preoblikovanje postojećih i 

definiranje novih građevinskih parcela, za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom lokalitetu. 

  

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Službe za imovinsko - pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana će 

osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-41/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 
 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) i članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

  

O D L U K U 

o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana 

GORNJI JUKIĆI (Njivetine – Gaj) 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izradi izmjene i 

dopune regulacijskog plana GORNJI JUKIĆI 

(Njivetine – Gaj) u cilju definiranja prometnih i 

drugih javnih površina, te preoblikovanja 

postojećih i definiranja novih građevinskih 

parcela na predmetnom lokalitetu, za potrebe 

rješavanja vlasničkih odnosa vezanih za 

predmetno zemljište, te za potrebe legalizacije 

postojećih i izgradnje novih građevinskih 

objekata na predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcele 

označene kao k.č. broj: 1658/73 i 551/2 k.o. 

Posušje, koje se nalaze u zaseoku Gornji Jukići, 

na lokalitetu Njivetine – Gaj, u Posušju i druge 

susjedne parcele (obuhvatiti onoliko parcela 

koliko to bude potrebno za izradu predmetnog 

plana) koje se nalaze na predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje javnih prometnih površina i 

drugih javnih površina, te preoblikovanje 

postojećih i definiranje novih građevinskih 

parcela, za potrebe legalizacije postojećih i 

izgradnje novih građevinskih objekata na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Služba za imovinsko - pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno uređenje i 
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zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana će 

osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-52/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 
 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) i članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi regulacijskog plana 

BROĆANAC (Gradina – njive) 

 

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom pristupa se izradi regulacijskog 

plana BROĆANAC (Gradina – njive) u cilju 

definiranja prometnih i drugih javnih površina, 

te preoblikovanja postojećih i definiranja novih 

građevinskih parcela, u naselju Broćanac, zaseok 

Širića Brijeg, općina Posušje, za  potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata, te za potrebe rješavanja 

vlasničkih odnosa vezanih za predmetno 

zemljište. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcele 

označene kao k.č. broj: 3434, 3063/1 i 3087/1 

k.o. Širića Brijeg i druge susjedne parcele 

(obuhvatiti onoliko parcela koliko to bude 

potrebno za izradu predmetnog plana) koje se 

nalaze na predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje trase puta prema stanju na 

terenu, preoblikovanje postojećih i definiranje 

novih građevinskih parcela, za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Služba za imovinsko-pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana će 

osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
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Zakonom o javnim nabavama („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-23-56/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r. 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) i članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana 

BAKULINE NJIVE (Vrtline) 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom pristupa se izradi izmjene i 

dopune regulacijskog plana BAKULINE NJIVE 

(Vrtline) u cilju definiranja prometnih i drugih 

javnih površina, te preoblikovanja postojećih i 

definiranja novih građevinskih parcela, za 

potrebe izgradnje stambeno poslovnih objekata – 

višestambenih objekata (zgrada) i drugih 

objekata, za potrebe rješavanja vlasničkih 

odnosa vezanih za predmetno zemljište, te za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcele 

označene kao k.č. broj: 2140, 2146/2, 1847, 

1848, 1849, 1855 i 1856 k.o. Posušje i druge 

susjedne parcele (obuhvatiti onoliko parcela 

koliko to bude potrebno za izradu predmetnog 

plana) koje se nalaze na predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje prometnih i drugih javnih 

površina, te preoblikovanje postojećih i 

definiranje novih građevinskih parcela, za 

potrebe izgradnje stambeno poslovnih objekata – 

višestambenih objekata (zgrada) na lokalitetu 

Bakuline njive – Vrtline, u Posušju. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Služba za imovinsko - pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana će 

osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 
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Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-23-58/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) i članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi regulacijskog plana 

BATIN (Dubrava – kod Femisa) 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom pristupa se izradi regulacijskog 

plana BATIN (Dubrava – kod Femisa) u cilju 

definiranja prometnih i drugih javnih površina, 

te preoblikovanja postojećih i definiranja novih 

građevinskih parcela, u naselju Batin,  lokalitet 

Dubrave, općina Posušje, za  potrebe legalizacije 

postojećih i izgradnje novih građevinskih 

objekata, te za potrebe rješavanja vlasničkih 

odnosa vezanih za predmetno zemljište. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba obuhvatiti parcele 

označene kao k.č. broj: 2623 i 2197 k.o. Batin i 

druge susjedne parcele (obuhvatiti onoliko 

parcela koliko to bude potrebno za izradu 

predmetnog plana) koje se nalaze na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje trase puta prema stanju na 

terenu, preoblikovanje postojećih i definiranje 

novih građevinskih parcela, za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Služba za imovinsko-pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana će 

osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-23-62/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“,  

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 
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O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana VICANOV BRIJEG (Miviko -

Weltplast) 

 

I. 

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana 

VICANOV BRIJEG (Miviko – Weltplast), 

kojim je izvršeno definiranje prometnih i drugih 

javnih površina, te preoblikovanje postojećih i 

definiranje novih građevinskih parcela, na 

zemljištu koje se nalazi u naselju Rastovača, na 

lokalitetu Vicanov Brijeg, općina Posušje, za 

potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa 

vezanih za predmetno zemljište, te za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom lokalitetu. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odlukom o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana VICANOV BRIJEG 

(Miviko – Weltplast), usvojenoj od strane 

Općinskog vijeća općine Posušje, broj: 01-23-

149/23 od 27.7.2023. godine, pokrenuta je 

procedura za izradu predmetnog plana. 

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene 

i dopune regulacijskog plana VICANOV 

BRIJEG (Miviko – Weltplast), broj: 01-825/23 

od 16.1.2024. godine, prijedlog plana je stavljen 

na javni uvid u trajanju od 16.1.2024. godine do 

16.2.2024. godine 

 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je „TRIEL“ 

d.o.o. Posušje.  

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-23-46/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“,  

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

                                                                                                         

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana RASTOVAČA (Istočno od groblja 

Ilijino Brdo) 

 

I. 

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana 

RASTOVAČA (Istočno od groblja Ilijino Brdo), 

kojim je izvršeno definiranje prometnih i drugih 

javnih površina, te preoblikovanja postojećih i 

definiranja novih građevinskih parcela na 

lokalitetu Ilijino Brdo, u naselju Rastovača, 

općina Posušje, za potrebe rješavanja imovinsko 

pravnih odnosa vezanih za predmetno zemljište i 

za potrebe legalizacije postojećih i izgradnje 

novih građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odlukom o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana RASTOVAČA (Istočno od 

groblja Ilijino Brdo), usvojenoj od strane 

Općinskog vijeća općine Posušje, broj: 01-23-

189/23 od 31.10.2023. godine, pokrenuta je 

procedura za izradu predmetnog plana. 

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene 

i dopune regulacijskog plana RASTOVAČA 

(Istočno od groblja Ilijino Brdo), broj: 01-

1095/23 od 4.1.2024. godine, prijedlog plana je 

stavljen na javni uvid u trajanju od 19.01.2024. 

godine do 19.02.2024. godine. 

 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je „IPN“ 

d.o.o. Posušje. 

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-23-47/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 
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Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“,  

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju regulacijskog plana  

RAKITNO (Vrpolje – Barišići) 

 

I. 

Usvaja se regulacijski plana RAKITNO (Vrpolje 

– Barišići), kojim je izvršeno definiranje 

prometnih i drugih javnih površina, te 

preoblikovanje postojećih i definiranje novih 

građevinskih parcela, naselje Vrpolje, zaseok 

Barišići, općina Posušje, za potrebe rješavanja 

vlasničkih odnosa vezanih za predmetno 

zemljište, te za potrebe legalizacije postojećih i 

izgradnje novih građevinskih objekata. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odlukom o pristupanju izradi regulacijskog 

plana RAKITNO (Vrpolje – Barišići), usvojenoj 

od strane Općinskog vijeća općine Posušje, broj: 

01-23-247/23 od 28.12.2023. godine, pokrenuta 

je procedura za izradu predmetnog plana. 

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o Prijedlogu 

regulacijskog plana RAKITNO (Vrpolje – 

Barišići), broj: 01-1402/23 od 17.01.2024. 

godine, prijedlog plana je stavljen na javni uvid 

u trajanju od 23.01.2024. godine do 23.02.2024. 

godine. 

 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je „IPN“ 

d.o.o. Posušje.  

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-23-57/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05), 

članka 200. Zakona o upravnom postupku 

(“Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine”, broj: 2/98, 48/99 i 61/22), te 

članka 24. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17), postupajući po zahtjevu Ante (Ljube) 

Begića, Herceg Stjepana Kosače 35, Posušje, u 

predmetu utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je izgradio 

svoj vikend objekt, uz pribavljeno mišljenje 

Općinskog pravobraniteljstva broj: M-24/24, 

Općinsko vijeće općine Posušje, na 33. sjednici 

održanoj dana 13.3.2024. godine donijelo je: 

 

R J E Š E N J E 

 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Ante 

(Ljube) Begića, Herceg Stjepana Kosače 35, 

općina Posušje, s dijelom 1/1 na 

građevinskom zemljištu označenom kao k.č. 

2157/2, površine 5285 m², kultura gradilište, 

naziv parcele Brist, upisano na Općinu 

Posušje s dijelom 1/1, posjedovni list broj: 

298 k.o. Tribistovo, kao graditelja objekta 

izgrađenog na tom zemljištu. 

 

II. Ante (Ljube) Begić dužan je, na ime naknade 

za zemljište iz točke I. izreke ovog Rješenja 

uplatiti iznos od 31.710,00 KM 

(slovima:tridesetjednatisućasedamstotinaides

et konvertibilnih maraka), u roku od 15 dana 

od dana pravomoćnosti Rješenja.  

Tržišna vrijednost predmetnog zemljišta, po 

procjeni sudskog vještaka građevinske struke 

Ivice Leke, broj procjene: 11/11-2023 od 

09.11.2023. godine iznosi 26.425,00 KM, a 

koja je uvećana za 20% po osnovi bespravne 

gradnje na državnom zemljištu. 

III. Naknadu za zemljište navedeno u točki II. 

izreke Rješenja, imenovani je dužan uplatiti 

na žiro račun Općine Posušje, broj: 

3382002261584848, vrsta prihoda: 722 431.  

IV. Naknada iz osnova prirodne pogodnosti 

rente i naknada za uređenje građevinskog 

zemljišta imenovanom će biti obračunata, te 

je istu dužan uplatiti, pri ishođenju 
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građevne dozvole u Službi za imovinsko – 

pravne, geodetske poslove, katastar, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine 

Posušje. 

V. Na zemljištu iz točke I. izreke ovog Rješenja, 

nakon pravomoćnosti Rješenja i dostavljanja 

dokaza o uplati naknade utvrđene u točki II. 

Rješenja, Zemljišno – knjižni ured 

Općinskog suda u Širokom Brijegu, izvršiti 

će uknjižbu prava vlasništva u korist Ante 

(Ljube) Begića, Herceg Stjepana Kosače 35, 

općina Posušje, s dijelom 1/1, uz istovremeno 

brisanje ranije izvršenih upisa na tom 

zemljištu, dok će Služba za imovinsko – 

pravne, geodetske poslove, katastar, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine 

Posušje izvršiti promjene u katastarskom 

operatu. 

VI. Imenovani je dužan uplatiti pristojbu za 

rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

izgrađenom građevinskom zemljištu u 

svrhu legalizacije objekta u iznosu od 

200,00 KM na žiro račun Općine Posušje, 

broj: 3382002261584848, vrsta prihoda: 

722 131.   

O b r a z l o ž e n j e 

Ante (Ljube) Begić, Herceg Stjepana Kosače 35, 

općina Posušje, obratio se zahtjevom za 

utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom 

zemljištu u vlasništvu općine Posušje, 

označenom kao k.č. 2157/2, površine 5285 m², 

kultura gradilište, naziv parcele Brist, upisano na 

Općinu Posušje s dijelom 1/1, posjedovni list 

broj 298 k.o. Tribistovo, na kojem je sagradio 

vikend objekt. 

U postupku koji je prethodio donošenju ovoga 

Rješenja utvrđeno je slijedeće: 

- da se zemljište na kojemu se nalazi predmetni 

objekt u katastarskom operatu vodi na Općini 

Posušje s dijelom 1/1 (dokaz: posjedovni list 

broj 298 k.o. Tribistovo, izdan od Odsjeka za 

katastar, broj: 04-30-1591/23-5 od 11.10.2023. 

godine); 

- da je parcela iz točke I. izreke ovog Rješenja 

formirana Odlukom o usvajanju regulacijskog 

plana TRIBISTOVO (Brist), broj: 01-23-4/22 od 

09.02.2022. godine („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/22; 

- da je formirana parcela k.č. 2157/2 k.o. 

Tribistovo, površine 5285 m², upisana na Općinu 

Posušje s dijelom 1/1, po podacima posjedovnog 

lista broj 298 k.o. Tribistovo, izdan od Odsjeka 

za katastar, broj: 04-30-1591/23-5 od 

11.10.2023. godine; 

- da se po Stručnom Izvješću Službe za 

imovinsko – pravne, geodetske poslove, katastar, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine 

Posušje, Odsjeka za prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša broj: 04-23-229/24 od 06.03.2024. 

godine izgrađeni objekt podnositelja zahtjeva 

može uklopiti u dokumente prostornog uređenja; 

- da tržišna vrijednost predmetnog zemljišta, po 

procjeni sudskog vještaka građevinske struke 

Ivice Leke, broj procjene: 11/11-2023 od 

09.11.2023. godine iznosi 26.425,00 KM, a koja 

je uvećana za 20 % po osnovi bespravne gradnje 

na državnom zemljištu. 

 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uvjeti 

propisani člankom 61. stavak 1. Zakona o 

građevinskom zemljištu („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05), a 

Zakon o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 

100/13) još uvijek nije regulirao ovu materiju, 

pa prema tome odredba spomenutog članka nije 

u koliziji sa Zakonom o stvarnim pravima, to je 

valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva 

u korist imenovanog s dijelom 1/1, kao 

investitora objekta izgrađenog na zemljištu iz 

državnog vlasništva opisanom u točki I. 

dispozitiva ovog Rješenja uz obvezu plaćanja 

naknade utvrđene po tržišnoj vrijednosti koju 

propisuje članak 363. Zakona o stvarnim 

pravima kada je u pitanju raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije, županija i 

jedinica lokalne samouprave, uvećanoj za 20% 

po osnovi bespravne gradnje na državnom 

zemljištu, u skladu s Odlukom o građevinskom 

zemljištu („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 3/04, 11/05, 4/08, 8/09, 5/10 i 4/21). 

Pristojba za Rješenje o utvrđivanju prava 

vlasništva na izgrađenom građevinskom 

zemljištu u svrhu legalizacije objekta u iznosu 

od 200,00 KM naplaćena u skladu s tarifnim 

brojem 20. Tarife o općinskim upravnim 
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pristojbama (“Službeni glasnik općine Posušje”, 

broj: 10/13, 4/14, 3/19, 5/19, 12/19 i 2/21). 

Slijedom naprijed navedenog valjalo je odlučiti 

kao u izreci ovog Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovoga 

Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Županijskom sudu u Širokom Brijegu u roku od 

30 dana od dana dostave Rješenja. 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 04-31-136/21                              PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 116. stavak 1. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u vezi s člankom 

103. stavak 1. istog Statuta, Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je: 

  

Z A K L J U Č A K  

o davanju ovlasti Općinskom načelniku 

općine Posušje 

 

I. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Posušje, 

da u cilju rješavanja imovinsko – pravnih 

odnosa, a za potrebe osiguranja pješačke staze, 

sve u skladu s Odlukom o usvajanju 

regulacijskog plana „Posušje – kod robne kuće“, 

broj: 02-02-899/01 od 14.12.2001. godine 

(„Službeni glasnik općine Posušje, broj: 4/01), 

može sa Željkom (Mate) Kovačem iz Posušja s 

udjelom 1/1, vlasnikom parcele označene kao 

k.č. 2024/2, naziv parcele BAŠČA, kultura 

prilazni put, površine 80 m², upisana u 

zemljišnoknjižni uložak broj: 1343 k.o. Posušje i 

posjedovni list broj  1581 k.o. Posušje, zaključiti 

ugovor o kupnji zemljišta. 

 

II. 

Tržišna vrijednost nekretnine iz točke I. ovog 

Zaključka iznosi 8.000,00 KM (slovima: 

osamtisuća konvertibilnih maraka) prema 

procjeni vrijednosti nekretnine utvrđenoj od 

Stalnog sudskog vještaka građevinske struke, 

Ivice Leke, dipl.ing.građ., broj: 22/12-5-2023 od 

22.12.2023. godine. 

 

 

III. 

Na temelju ovog Zaključka daje se ovlast 

Općinskom načelniku da u ime Općine Posušje 

potpiše notarski obrađen ugovor o kupnji 

nekretnine. 

 

IV. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine 

Posušje. 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-31-26/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće općine 

Posušje na 33. sjednici održanoj dana 13.3.2024. 

godine, donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti Javnom poduzeću 

„Vodovod“ d.o.o. Posušje 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće daje suglasnost Javnom 

poduzeću „Vodovod“ d.o.o. Posušje za 

zaključenje ugovora o kreditnom zaduženju sa 

Intesa San Paolo bank pod slijedećim uvjetima: 

- u iznosu od 800.000,00 KM (riječima: osamsto 

tisuća konvertibilnih maraka), 

- s rokom otplate 60 (riječima: šezdeset) 

mjeseci, 

- s fiksnom kamatnom stopom u iznosu od 4,9%, 

te sljedećim   instrumentima osiguranja: 

- Solarna fotonapaonska elektrana Senjakovine 1 

na parceli: k.č. 483/5, k.o. Posušje 

- Solarna fotonapaonska elektrana Senjakovine 2 

na parceli: k.č. 483/21, k.o. Posušje 

- sudužništvo općine Posušje. 

 

Članak 2.  

Kreditno zaduženje je u svrhu izmirenja 

postojećeg dugovanja Javnog poduzeća 

„Vodovod“ d.o.o. Posušje prema Poreznoj upravi 

F BiH 
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Članak 3.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu idućeg dana od 

dana njegova objavljivanja u „Službenom 

glasniku općine Posušje“.  

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-14-50/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 116. stavak 1. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),  a u vezi s člankom 

37. Statuta Dječjeg vrtića „BAJKA“ („Službeni 

glasnik općine Posušje“ broj: 2/11, 3/14, 5/16 i 

2/22) Općinsko vijeće općine Posušje na 33. 

sjednici održanoj dana 13.3.2024. godine, 

donijelo je:  

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada Dječjeg vrtića „BAJKA“ 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića „BAJKA“, koji je utvrdilo 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „BAJKA“ na 

sjednici održanoj 23.01.2024 godine, a za koji je 

provedena javna  rasprava u periodu od 

24.01.2024. godine do 07.02.2024. godine uz 

dopunu da se u članku 6. pod brojem 1. i članku 

7. stavak (2) pod b) kod stupnja stručne spreme 

doda „VŠS“. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu idući dan od 

dana objave u „Službenom glasniku općine 

Posušje“.  

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-05-51/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

 

 

Na temelju članka 49. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 7/98, 21/12 i 2/21) 

članka 11. Odluke o utemeljenju  javne ustanove 

Gradska knjižnica fra Petra Bakule Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 5/02, 

7/11, 7/16 i 7/21) i članka 114. stavak 3. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 33. sjednici 

održanoj dana 13.3.2024. godine, donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na Prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Gradske knjižnice fra 

Petra Bakule Posušje 

 

I. 

Daje se suglasnost na Prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Gradske knjižnice fra Petra 

Bakule Posušje kojeg je utvrdio vršitelj dužnosti 

ravnatelja Gradske knjižnice fra Petra Bakule 

Posušje pod brojem: 9/24 od 29.02.2024. 

godine.  

  

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Posušje“. 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-05-54/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 116. stavak 1. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),  Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine, donijelo je:  

 

Z A K L J U Č A K 

o ispravci greške u regulacijskom planu 

 

I. 

Ispravlja se greška u grafičkom dijelu Odluke o 

usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana 

RASTOVAČA (Pumpna stanica kod Weltplasta) 

broj: 01-23-252/23 od 28.12.2023. i 05.02.2024. 

godine kako slijedi: 

U grafičkom dijelu plana, evidentira se oznaka 

“zelenilo” na parcelama k.č. broj: 3321/91 i 

3995/2 k.o. Landeke.  
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Koridor stare trasa puta koji se nalazi s južne 

strane parcele na kojoj se nalaze objekti 

Benzinske crpke s pratećim poslovnim 

objektima, prilagođava se izvedenom stanju puta 

na terenu. 

 

II. 

Sastavni dio ovog Zaključka je grafički prilog sa 

ispravljenom greškom. 

Ovaj Zaključak zajedno s ispravljenim grafičkim 

prilogom su sastavni dio Odluke o usvajanju 

izmjene i dopune regulacijskog plana 

RASTOVAČA (Pumpna stanica kod Weltplasta)  

broj: 01-23-252/23 od 28.12.2023. i 05.02.2024. 

godine.  

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-23-252/23                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Na temelju članka 116. stavak 1. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),  Općinsko vijeće 

općine Posušje na 33. sjednici održanoj dana 

13.3.2024. godine donijelo je:  

 

Z A K L J U Č A K 

o ispravci greške u regulacijskom planu 

 

I. 

Ispravlja se greška u grafičkom dijelu Odluke o 

usvajanju regulacijskog plana TRIBISTOVO 

(Akumulacijsko jezero Tribistovo) broj: 01-23-

30/24 od 05.02.2024. godine („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj:1/24), kako slijedi: 

Zamjenjuje se grafički prilog usvojen na sjednici 

Općinskog vijeća dana 05.02.2024 godine, 

grafičkim prilogom koji je u sklopu 

dokumentacije regulacijskog plana bio izložen 

na javnom uvidu u periodu od: 24.11.2023. 

godine do 28.12.2023. godine. 

 

II. 

Sastavni dio ovog Zaključka je grafički prilog sa 

ispravljenom greškom. 

Ovaj Zaključak zajedno s ispravljenim grafičkim 

prilogom su sastavni dio Odluke o usvajanju 

regulacijskog plana TRIBISTOVO 

(Akumulacijsko jezero Tribistovo) broj: 01-23-

30/24 od 05.02.2024. godine („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/24). 

 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine 

Posušje.  

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-23-30/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10, 

2/17, 11/19 i 9/22), Općinsko vijeće općine 

Posušje na 33. sjednici održanoj dana 13.3.2024. 

godine donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Općinskog  

pravobraniteljstva Posušje za 2023. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog 

pravobraniteljstva Posušje za 2023. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-05-38/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 

Temeljem članka 45. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), članka 79. i 142. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10, 

2/17, 11/19 i 9/22), Općinsko vijeće općine 

Posušje na 33. sjednici održanoj dana 13.3.2024. 

godine donijelo je: 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Općinskog 

načelnika općine Posušje za 2023. godinu 
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I. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika 

općine Posušje za 2023. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

. 

Broj: 01-05-45/24                               PREDSJEDNIK                        
Posušje, 13.3.2024. godine               Mario Knezović, v.r 
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Na temelju članka 38. stavak 1. točka 15. Statuta općine Posušje (Službeni glasnik općine Posušje 

broj:1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),  Općinski načelnik općine Posušje utvrdio je: 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE POSUŠJE ZA 2023 GODINU 

 

U 2023 godini Općinski načelnik općine Posušje je poslove iz svoje nadležnosti obavljao neposredno i 

putem općinskih službi za upravu 

Navedeni poslovi su podrobnije razrađeni u okviru pojedinačnih izvješća službi za upravu kako slijedi:  

 

1.Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

U Službi za opću upravu i društvene djelatnosti u prošloj godini urađeni su slijedeći poslovi: 

-zaprimljeno je ukupno 498 predmeta (naknadni upisi u MKR, naknadni upisi u MKR uz konstataciju 

državljanstva, naknadni upis u MKU, ispravke podataka u MK, izdavanje uvjerenja po članku 169. i 170. 

ZUP-a, donošenje rješenja po ZOSPI-u, kao i predmeti iz Odsjeka za branitelje iz Domovinskog rata), 

- organizirane 13. sportsko zabavne igre pod nazivom „Posuške igre bez granica“ 2023.  godine na kojima 

je u 14 disciplina sudjelovalo preko 700 natjecatelja, 

- suradnja s Agencijom za identifikacijske dokumente, evidenciju i razmjenu podataka, 

- suradnja s općinama u ŽZH i šire, 

- urađeno i plasirano 420 informativnih, promotivnih i ostalih pisanih, tonskih i video materijala za 

javnost putem društvenih mreža, službene web stranice Općine i e-maila, 

- realiziran prijenos 12 sjednica Općinskog vijeća, sačinjena su i plasirana izvješća za javnost, te su tonski 

materijali ustupljeni Radio Posušju i tajništvu vijeća, 

- izrađena godišnja informativna brošura Općine Posušje povodom Dana općine, 

- pripreme promotivnih materijala i čestitki za blagdane, 

- koordinacija s medijima oko praćenja bitnih događaja u Općini Posušje, 

- nabava i izrada nakita, te kićenje zgrade Općine, parka i Trga pred blagdane. 

 

U Odsjeku za branitelje iz Domovinskog rata: 

- obavljanje obračuna svaki mjesec za korisnike osobnih, obiteljskih i mirnodopskih  invalidnina 

- neposredna koordinacija s predstavnicima udruga proisteklih iz Domovinskog rata 

- suradnja s Ministarstvom hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 

- obilježavanje godišnjica poginulih branitelja, te raznih manifestacija vezanih za Domovinski rat, 

- te obavljanje svih drugih poslova iz nadležnosti Odsjeka za branitelje iz Domovinskog rata 
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U Centru za pružanje usluga građanima je strankama omogućena kupnja upravne pristojbe, kao i usluge 

kopiranja. 

 

Na šalteru ovjere: 

- izvršene 19473 ovjere 

- izvršene 34 ovjere na terenu 

 

Na šalteru prijema: 

- zaprimljeno 950 predmeta u djelovodniku predmeta i akata 

- zaprimljeno 809 predmeta (upravni postupak) 

- zaprimljena 1.815 računa 

- arhiviran 731 predmet (upravni postupak) 

- arhivirano 475 predmeta iz djelovodnika predmeta i akata 

- preko dostavne knjige izvršene 533 dostave 

- izvršeno je otpremanje pošte i dostavljanje pošte obrađivačima predmeta 

Osim zavođenja u upisnike predmeta svaki predmet zaveden je i elektronski u aplikaciju 

Docunovu. 

 

U matičnom uredu Posušje: 

- izdano 11006 izvoda iz MKR, MKV, MKU i uvjerenja o državljanstvu 

- izvršen 201 upis u MKR 

- izvršeno 119 upisa u MKV 

- izvršeno 96 upisa u MKU 

- svi upisi unijeti su i u elektronsku bazu Datanovu 

- svakodnevna provjera točnosti podataka za izdavanje putovnica i osobnih karata 

- zavedena 603 predmeta 

- obrađeno 25 zahtjeva preko e - matičara 

U matičnom uredu Vir: 

- izdana 934 izvoda iz MKR, MKV, MKU, uvjerenja o državljanstvu i ostalih uvjerenja 

- izvršena 23 upisa u MKR 

- izvršena 3 upisa u MKV 

- izvršeno 39 upisa u MKU 

- izdane 84 potvrde o životu 

- svi upisi unijeti su i u elektronsku bazu Datanovu 

- zavedeno 338 predmeta 

U matičnom uredu Broćanac: 

- izdana 723 izvoda iz MKR, MKV, MKU, uvjerenja o državljanstvu i ostalih uvjerenja 

- izvršeno 27 upisa u MKR 

- izvršena 3 upisa u MKV 

- izvršeno 13 upisa u MKU 

- svi upisi unijeti su i u elektronsku bazu Datanovu 

- zavedeno 250 predmeta 

U matičnom uredu Poklečani: 

- izvršeno 35 upisa u MKR 

- izvršeno 6 upisa u MKV 

- izvršena 21 upisa u MKU 

- zavedena 224 predmeta 

Što se tiče poslova koji se odnose na školstvo, kulturu i šport urađeno je slijedeće: 

- izvršen upis djece u prve razrede osnovnog obrazovanja 

- održana kulturna manifestacija pod nazivom “Posuško lito” u sklopu kojeg su održani koncerti, smotra 

folklora, izložba slika, promocije knjiga, i sl. 
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- sudjelovali u organizaciji 9. Festivala klapske pisme Posušje koji je održan 5. i 6. kolovoza 2023. godine 

- sudjelovali u organizaciji 11. tradicionalnog humanitarnog druženja pod nazivom „Božić u Posušju“ 

koje je trajalo četiri dana 

 

Osim naprijed navedenog u ovoj Službi su obavljeni i slijedeći poslovi: 

- arhiviranje predmeta, 

- prijava i odjava djelatnika i drugi personalni poslovi, 

- raznošenje pošte i materijala, 

- održavanje zgrade općine, kao i potrebni popravci, 

- svakodnevno čišćenje ureda, sanitarnih čvorova, a po potrebi i kinodvorane. 

 

2.Služba za financije 

U periodu od 01.01. - 31.12. 2023. godine, možemo konstatirati da je ostvarenje prihoda u odnosu na 

rebalans plana proračuna za  2023. godine za 6%, manje, odnosno za 18%, više u odnosu na isti period 

prethodne godine. Međutim, ovdje treba uzeti u obzir da su prihodi koji se odnose na Tekuće potpore i 

Kapitalni grantove koji nisu implementirani u prethodnoj godini, a vodili su se na vremenskim 

razgraničenjima do njihove realizacije za namjenske projekte, proknjiženi u 2023 u momentu realizacije 

spomenutih projekata.Također kredit podignut za saniranje duga prema J.P. Vodovod, kod Intesa 

SanPaolo Bank, je proknjižen na prihodovnu stranu a vraćati će se kroz naredne četeri godine.Što se tiče 

rashoda u tijeku je izrada završnog računa, te budući da je rok predaje istog, nadležnim institucijama do 

kraja mjeseca veljače tekuće godine, utvrditi će se stvarno stanje rashoda za 2023. godinu. 

Zbog akumuliranih dugova iz prethodnih perioda, iako se godišnjim planom proračuna rezerviraju i 

izvjesna sredstva za otplatu istih, možemo zaključiti da je u protekloj godini funkcioniranje proračuna 

bilo značajno otežano, ali je ipak osigurano normalno financiranje svih funkcija koje su stavljene u 

nadležnost općine Posušje (plaće i doprinosi općinske administracije, infrastruktura, materijalni troškovi 

škola, prijevoz učenika, kultura i šport te financiranje socijalnih kategorija na prostoru općine Posušje, 

kapitalna ulaganja i td.).Značajno je istaknuti povećanje obveza prema dobavljačima što je rezultat 

povećanih investicija na prostoru općine, i iste su preuzete na temelju ugovora s donatorima u značajnom 

dijelu iz prethodnih godina, dok se obveze prema djelatnicima, i drugim korisnicima proračuna zatvaraju 

u skladu sa mogućnostima proračuna. 

Dospijeli robni kredit podignut kod Austrijske banke, dospio je u iznosu od cca 148,800,00 Eur, za 2023. 

godinu, po revidiranom ugovoru sa Federalnim ministarstvom financija, nije servisiran i predstavljaće 

veliki problem na rashodovnoj strani proračuna odnosno kao dug prema Federalnom ministarstvu 

financija sve do 2031. godine, kada dospijeva konačna otplata kredita. 

Sva izvješća koja je služba bila dužna uraditi sukladno Programu rada Općinskog vijeća,uredno su 

dostavljena vijeću kao što su: Zaključni račun za 2022. godinu koji je usvojen u mjesecu svibnju od strane 

OV, tromjesečna izviješća o izvršenju proračuna za 2023. te izvješća na zahtjev pojedinih vijećnika. 

Zakonska obveza je i izrada Konsolidiranih financijskih izvješća ostalih korisnika proračuna,izvješće o 

prihodima koji se ne ostvaruju preko sustava riznice, što je također realizirano. Uz već navedenu 

dokumentaciju koja se također dostavlja i Županijskom ministarstvu financija, Služba za financije radi i 

mjesečna izvješća o  poreznim i neporeznim prihodima za potrebe Uprave za indirektno oporezivanje te 

Dokument okvirnog proračuna za potrebe Ministarstva financija Županije Zapadnohercegovačke. 

Također treba napomenuti osiguravanje dokumentacije i realizacija preporuka BFC-a,kako bi općina 

uspješno nastavila sa implementacijom standarda BFC-a i osiguravanje obnove certifikata. 

U 2023. godini Općina je imala preliminarnu reviziju, Ureda za reviziju F BiH koji je tijekom studenog i 

prosinca 2023. godine izvršio nazor nad poslovanjem općine Posušje za 2023. godinu i isti je proslijedio 

Pismo menadžmentu općine o uočenim nedostacima iz prethodne revizije za 2023. godinu, na temelju 

kojeg, Služba za financije pristupa otklanjanju nedostataka uz preporuke revizije. 
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Tijekom godine evidentiraju se poslovni događaji za Općinsko tijelo uprave po sustavu dvojnog 

knjigovodstva, kontnom planu predviđenom za proračune i računalnom programu. Kroz knjigu ulaznih 

faktura zavode se sve prispjele obveze,vrše se gotovinske isplate i sačinjava izvješće o blagajničkom 

poslovanju. 

Obračun plaća toplog obroka i putnih troškova vrši se također mjesečno a na osnovu  odgovarajućih 

evidencija o isplatama plaća izrađuje se odgovarajuća specifikacija i dostavlja Poreznoj upravi. 

O dodatnim primanjima djelatnika i ostalih suradnika dostavljaju se također odgovarajuća izvješća 

Poreznoj upravi. 

Služba za financije je također kroz sastanke sa Pomoćnicima načelnika iz drugih općina aktivno sudjeluje 

u pripremi za prijelaz općine na trezorsko poslovanje, kroz seminare u organizaciji  Saveza općina i 

gradova a sukladno Zakona o trezoru u F BiH,kao i inicijativama o promjenama Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda na razini F BiH u smislu povoljnijeg udjela općina u samoj raspodijeli PDV-a i Poreza na 

dobit pravnih osoba. Potpisani sporazum sa agencijom SEVOI, koji bi trebao olakšati primjenu Zakona o 

financijskom upravljanju i kontroli što je bila jedna od primjedbi revizije, trebalo bi najvjerojatnije 

revidirati, kako bi se nastavilo sa spomenutim projektom.   

Treba također napomenuti unošenje podataka u sustav EMIS  u sklopu projekta „Zeleni ekonomski 

razvoj“, odnosno podataka o potrošnji energenata i električne energije a što je vezano za obveze 

financiranja iz proračuna općine, te sastavljanje mjesečnih izvješća o uposlenima i plaći što se dostavlja 

Službi za statistiku ŽZH. 

Praćenje izvršenja proračunskih prihoda i rashoda te predlaganje odgovarajućih mjera kroz mjesečno 

izvještavanje uključujući analitiku prethodnih godina, po ekonomskoj, funkcijonalnoj i organizacijskoj 

klasifikaciji te usporedbom po organizacijskim jedinicama. 

Obavljamo i redovnu analitiku duga prema dobavljačima, analitiku pristiglih kapitalnihsredstava grantova 

i tekućih transfera te različite analitike ostalih pojedinih organizacijskih jedinica, kao i ostalih financijskih 

podataka po stavkama, kroz tekuće i prethodne periode. 

Pripremaju se prednacrt, prijedlog proračuna, rebalans te prednacrt odluka i drugih akata u nadležnosti 

službe. 

Te također treba spomenuti rad u aplikaciji „Jedinstveni registar korisnika gotovinskih naknada  na koje 

se ne uplaćuju doprinosi i inkluzija lica sa invaliditetom“. 

Sukladno zakonom utvrđenoj proceduri pripremljena je dokumentacija za povrat trošarina za lož ulje, te 

ostvaren povrat po tom osnovu od cca 19.000,00 KM. 

 U sklopu službe su pripremane i procedure i natječaji za javne nabavke sukladno zakonu sve do 01.05. 

2023. godine kada se osniva Služba za javne nabavke, kao samostalna služba. Navedeno podrazumijeva 

pripremu i provedbu natječaja te odgovarajuća izvješća donatoru o pravdanju namjenskog utroška 

sredstava. Početkom 2023.godine utvrđen je i Plan javnih nabava za 2023.godinu u skladu sa zakonom. 

Nastavljena je i uspješna suradnja sa inspekcijskim tijelima na federalnoj, županijskoj i lokalnoj razini), 

Također treba spomenuti i uspješnu suradnju sa OSC-om i drugim nevladinim organizacijama uz dostavu 

tražene dokumentacije vezane za izvršenje i procedure usvajanja proračuna,te Ipad-om i Redah-

om.Značajno je istaknuti da se nastavlja daljnje usavršavanje djelatnika službe kroz seminare organizirane 

od strane Saveza općina i gradova, REDAHA, EIBA, Revicon, Fircon itd. 

Što se tiče Zakona o trezoru, odnosno uvođenja  istog na općinskoj razini, možemo reći da još uvijek 

velika većina općina u fazi implementacije spomenutog zakona što je bilo naglašeno na seminarima u 

organizaciji Saveza općina i gradova.Zakonska obveza prelaska na trezorsko poslovanje predviđena je za 

početak drugog kvartala 2017.godine, za što je služba odradila značajne pripreme, u smislu pripreme 

pravilnika i odluka o prijelazu na trezorsko poslovanje, međutim sami prijelaz na trezorsko poslovanje 
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zahtjevat će još jedan vremenski period kako bi se moglo bez posljedica na redovito poslovanje, 

implementirati sve što jedan takav sustav predviđa.Akumulirani deficit iz prethodnih godina značajno 

onemogućava uvođenje trezorskog poslovanja na razini općine.  

Također implementacija Zakona o financijskom upravljanju i kontroli je započeta potpisivanjem ugovora 

sa SEVOI agencijom uz imenovanje koordinatora, međutim značajniji koraci u ovom smjeru ovise i o 

kadrovskom potencijalu i spremnosti svih službi kao i načelnika i vijeća da se krene u primjenu 

spomenutog zakona. 

 

3.Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno uređenje i zaštitu  

   okoliša    

 

I. Odsjek za imovinsko – pravne poslove 

 

Po Programu rada Općinskog vijeća za 2023  godinu ovaj Odsjek je pripremio 

 

 Odluka o načinu i uvjetima prodaje  građevinskog zemljišta                           2 

 Odluka o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom                           12 

 Odluka o zamjeni nekretnina – zemljišta                              4 

 Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva                              3 

 Zaključak o davanju ovlasti Općinskom načelniku                 7 

 Rješenja o izmjenama i dopunama rješenja                 1 

 Rješenja o izvlaštenju                  35 

 Zapisnici o sporazumnom određivanju naknade za izvlaštene nekretnine              33 

 Potvrde po zahtjevu stranaka      

 

II. Odsjek za katastar: 

 

U oblasti korištenja podataka izmjere i katastra, Odsjek  je dao slijedeće podatke: 

 

1. kopija katastarskog plana             3987 zahtjeva 

2. izvod iz posjedovnog lista            4589 zahtjeva 

3. uvjerenja i potvrda                         319 zahtjeva 

4. podaci za sud i druga tijela            363 zahtjeva 

 

Dokumenti pristigli u Odsjek: 

 

1. Rješenja o nasljeđivanju       433 

2. Ugovori                                 530 

3. Sudske presude                         8 

4. Dosude ovrhe                            2 

5. Zabilježbe                                  1 

 

U oblasti davanja usluga izmjere i katastra , urađeno je po zahtjevima: 
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1. snimanje objekta                                                                          52 

2. cijepanje parcela                                                                             2 

3. pokazivanje međa                                                                         23 

4. spajanje parcela                                                                            14 

5. ispravak pogreške na katastarskom planu                                      7 

6. objedinjavanje istih upisa                                                              91 

7. ostale promjene u operatu                                                               2 

8. ostale složene promjene na planu                                                166 

9. promjena kulture                               4 

10. promjena podataka posjednika                                                     125 

11. ispravka pogreške provođenja u katastarskom operatu                  23     

    

Osim navedenih zahtjeva Odsjek za katastar je zaprimio i riješio slijedeće zahtjeve: 

 

-zahtjevi stranaka – 39 

-zahtjevi Centra za socijalni rad – 12 

-zahtjevi Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove - 5        

-zahtjevi Općinskog načelnika, općinskog vijeća i općinskih službi - 59                         

U Odsjeku su zaprimljena i obrađena 3463 zahtjeva od čega  1403  upravni postupak  i  2060 neupravni 

postupak. 

Izuzev naprijed navedenih poslova koji su urađeni u redovnim postupcima predviđenim pravilnikom, 

riješeni su slijedeći poslovi ugovoreni Sporazumima između Federalne uprave za geodetske i imovinsko-

pravne poslove i općine Posušje: 

Radovi utvrđeni Sporazumom o zajedničkoj implementaciji aktivnosti na sistematskom ažuriranju 

podataka o nekretninama katastra i zemljišne knjige  a odnose se na k.o. Posušje, Bešlići, Čitluk, Osoje, 

Landeke, Bašići, Širića Brig, Vir, Vinjani, Donja Sutina, Poklečani i Vrpolje 

Zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda Široki Brijeg dostavljena je dokumentacija po 141 zahtjevu. 

Rad na skeniranju katastarske dokumentacije za uspostavu Digitalnog arhiva katastra Posušje 

 

Rad na izlaganju na javni uvid podataka izmjere i katastarskog klasiranja zemljišta za k.o. Konjsko Bare: 

 

         1.Snimanje na terenu po prigovorima tijekom izlaganja i diobe parcela 92 

         2.Provođenje promjena u katastarskom operatu 119 

         3.Rađeno usaglašavanje operata stare izmjere sa BPIKK 

         4.Saslušanje stranaka 
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III. Odsjek za prostorno uređenje i zaštitu okoliša: 

 

Prema Programu rada Općinskog načelnika,  („Službeni glasnik općine Posušje“, broj:3/22), ovaj Odsjek, 

po pristiglim zahtjevima stranaka rješava u prvom stupnju, u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije Zadnohercegovačke“, broj: 14/99, 15/01, 

10/03 i 18/11), Zakonu o građenju Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 14/99, 15/01, 10/03 i 18/11) i Zakona o upravnom postupku („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 2/98 i  48/99), te izdaje lokacijske, građevinske i uporabne 

dozvole. 

 

U 2023 godini zaprimljeno je 483  zahtjeva od čega upravnih postupaka 2362 i 121 ostalih zahtjeva 

(uvjerenja, urbanističko tehnički uvjeti, suglasnosti, potvrde, odgovori, izmjene prostorno planske 

dokumentacije i slično) 

 

Izdano je:  

 lokacijskih dozvola   189 

 građevinskih dozvola    103 

 Uporabnih dozvola            70 

 

 

U skladu sa člankom 169. i člankom 170. Zakona o upravnom postupku), Odsjek izdaje uvjerenja, 

suglasnosti i drugo, te su zaprimljena i obrađena. 

 

 Uvjerenja o korisnoj površini              31 

 Urbanističko tehnički uvjeti                6   

 Potvrde po zahtjevima stranaka                                                                            10 

 Uvjerenje o cjelovitosti (etažiranju)               6 

 Odgovori i obavijesti urbanističko-građevinskoj i komunalnoj inspekciji            3 

 Izmjene i dopune i izrada novih planova                         48 

 

Dostavljanje izvještaja Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i zaštite okoliša Županije 

Zapadnohercegovačke, Općinskom vijeću i Općinskom načelniku općine Posušje: 

 

 

 Očitovanja i izvještaji Općinskom vijeću                      1 

 Očitovanja Općinskom načelniku                      6 

 Odgovori, mišljenja, suglasnosti Službi za imovinsko-pravne, geodetske  

poslove, katastar, prostorno uređenje i zaštitu okoliša                    5 

 Suglasnosti, mišljenja i izvještaji Ministarstvu prostornog uređenja, 

graditeljstva i zaštite okoliša Županije Zapadnohercegovačke                    4 

 Izvješće Federalnom zavodu za statistiku                      1 
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Rad na prostorno planskoj dokumentaciji: 

 

U Odsjeku su  pripremljene  sljedeće Odluke:  

 

1. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu regulacijskog plana TRIBISTOVO OLUJA (Šumarska 

kuća)  donesena od strane Općinskog načelnika broj:01-1347/23 od 15.09.2023 godine; 

2. Odluka o usvajanju    regulacijskog plana TRIBISTOVO OLUJA (Šumarska kuća)   usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj:01-23-202/23 od 31.10.2023 godine; 

3. Odluka  o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana Posušje (Kod Radio 

Posušja) usvojena od strane  Općinskog načelnika  broj:01-1026/22 od 12.06.2023 godine; 

4. Odluka o usvajanju regulacijskog plana  Posušje (Kod Radio Posušja) donesena od strane  

Općinskog vijeća  broj:01-23-202/23 od 31.10.2023 godine;  

5. Odluka  o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Šegina Ograda) 

usvojena od strane  Općinskog vijeća  broj:01-23-72/23 od 31.10.2023 godine; 

6. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Šegina  

ograda), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-474/23 od 28.7.2023. godine. 

7. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Šegina ograda), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-180/23 od 21.9.2023.godine. 

8. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana RASTOVAČA 

(Pavine vrtline), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-1136/22 od 20.7.2023. godine. 

9. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana RASTOVAČA (Pavine vrtline),      

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-168/23 od 21.9.2023.godine. 

10. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana HELIODROM 

donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-760/19 od 20.6.2023. godine. 

11. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana HELIODROM, usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj: 01-23-169/23 od 21.9.2023.godine. 

12. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu regulacijskog plana ZAVELIM (Tandare) donesena od 

strane Općinskog načelnika, broj: 01-826/16 od 08.12.2023. godine. 

13. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana ZAVELIM (Tandare), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-163/23 od 21.9.2023.godine. 

14. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog MOKRI DOLAC (zapadni dio), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23-81/23 od 25.5.2023. godine. 

15. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana MOKRI DOLAC 

(zapadni dio), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-515/23 od 4.8.2023. godine. 

16. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana MOKRI DOLAC (zapadni dio), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-176/23 od 21.9.2023.godine. 

17. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE – BAGINA DOLA    

(Edukacijsko-rehabilitacijski centar), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23-130/23 od 

15.6.2023. godine. 

18. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE – 

BAGINA DOLA (Edukacijsko-rehabilitacijski centar), donesena od strane Općinskog načelnika, 

broj: 01-657/23 od 24.7.2023. godine. 

19. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE – BAGINA DOLA 

(Edukacijsko-rehabilitacijski centar), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-177/23 od 

21.9.2023.godine. 

20. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (Zagrebačka ulica –

„Jukića okuč“), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23- 128/23 od 21.9.2023.godine. 

21. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE 

(Zagrebačka ulica – „Jukića okuč“), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-659/23 od 

21.9.2023. godine. 

22. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Zagrebačka ulica – „Jukića 

okuč“), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-178/23 od 21.9.2023.godine. 

23. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Ulica fra 
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Petra Bakule – Južni dio), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-42/21 od 3.5.2023. 

godine. 

24. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Ulica fra Petra Bakule – 

Južni dio), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-123/23 od 15.6.2023.godine. 

25. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana „OSRDAK III“ 

(južni dio), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 925/20 od 15.6.2023.godine. 

26. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana „OSRDAK III“ (južni dio), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-129/23 od 15.6.2023.godine. 

27. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana GORNJI JUKIĆI 

(igralište), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-422/210 od 20.3.2023.godine. 

28. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana GORNJI JUKIĆI (igralište), usvojena 

od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-126/23 od 15.6.2023.godine. 

29. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (križanje ulica kneza 

Branimira i bana Ivana Mažuranića), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23- 18/23 od 

24.2.2023. godine. 

30. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (križanje 

ulica kneza Branimira i bana Ivana Mažuranića), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 

01- 182/23 od 17.3.2023. godine. 

31. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (križanje ulica kneza 

Branimira i bana Ivana Mažuranića), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23-68/23 od 

25.5.2023.godine. 

32. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog OŠTRC (Put za vjetropark „Oštrc“), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23- 5/23 od 24.2.2023. godine. 

33. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana OŠTRC (Put za 

vjetropark „Oštrc“), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 84/23 od 22.3.2023. 

godine. 

34. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana OŠTRC (Put za vjetropark „Oštrc“), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-70/23 od 25.5.2023.godine. 

35. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (Ulica Bartola Kašića), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23- 29/23 od 24.2.2023. godine. 

36. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Ulica 

Bartola Kašića), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 222/23 od 22.3.2023. godine. 

37. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Ulica Bartola Kašića), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-78/23 od 25.5.2023.godine. 

38. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana RIČINA (Most na 

Ričini – Binvest), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 1149/22 od 6.3.2023. 

godine. 

39. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana RIČINA (Most na Ričini – Binvest) 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-106/23 od 25.5.2023.godine. 

40. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana BAGE–BAGINA 

DOLA, donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 124/22 od 22.3.2023. godine. 

41. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana BAGE–BAGINA DOLA), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-67/23 od 25.5.2023.godine. 

42. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu regulacijskog plana GRADAC – LIPOVICE (Ledeni 

dolac), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 477/22 od 17.2.2023. godine. 

43. Odluka o usvajanju regulacijskog plana GRADAC – LIPOVICE (Ledeni dolac), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-43/23 od 6.4.2023.godine. 

44. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog Batin (Dubrava), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj:01-23- 20/23 od 24.2.2023. godine. 

45. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana Batin (Dubrava),  

donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 186/23 od 28.2.2023. godine. 

46. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana Batin (Dubrava), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj: 01-23-54/23 od 6.4.2023.godine. 

47. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Zagrebačka ulica –

Kapetanići), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-16/23 od 24.2.2023.godine. 

48. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana GRADAC – LIPOVICE (Ledeni 



Broj 3 – stranica 235                      Službeni glasnik općine Posušje                                          14. ožujka 2024. godine 

 
dolac), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-43/23 od 6.4.2023.godine. 

49. Odluka o usvajanju regulacijskog plana TRIBISTOVO (Liskovac), usvojena od strane      

Općinskog vijeća, broj: 01-23-15/23 od 24.2.2023.godine. 

50. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Ulica 

Marka Marulića – sjeverni dio), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01-1138/22 od 

29.8.2023. godine. 

51. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (Ulica Marka Marulića – 

sjeverni dio) usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-206/23 od 28. 12.2023.godine. 

52. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog VINJANI (Lončari – Lončareva strana), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj:01-23-14/23 od 24.2.2023. godine. 

53. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu regulacijskog plana VINJANI (Lončari – Lončareva strana) 

donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 181/23 od 22.8.2023. godine. 

54. Odluka o usvajanju regulacijskog plana VINJANI (Lončari – Lončareva strana), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-191/23 od 28.12.2023.godine. 

55. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog VICANOV BRIJEG (Miviko –

Weltplast), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23-149/23 od 27.7.2023. godine. 

56. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog MELJAKUŠA III (Vukovarska ulica i 

Splitska ulica), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23-236/23 od 28. 12.2023. godine. 

57. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog RAKITNO (Vrpolje - Šarići), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj:01-23-246/23 od 28.12.2023. godine. 

58. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog ČITLUK (Bage - Omarić), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj:01-23-190/23 od 31.10.2023. godine. 

59. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog CARSKI GAJ (Ulica Darke Ćurde), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23-203/23 od 30.11.2023. godine. 

60. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog RASTOVAČA (Čuture - Penavušići), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj:01-23-76/23 od 25.5.2023. godine. 

61. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (križanje ulice Bartola 

Kašića i ulice Hrvoja Vukčića Hrvatinića), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-

161/23 od 21.9.2023. godine. 

62. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana POSUŠJE (križanje 

ulice Bartola Kašića i ulice Hrvoja Vukčića Hrvatinića), donesena od strane Općinskog načelnika, 

broj: 01- 919/23 od 7.12.2023. godine. 

63. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog POSUŠJE (Zlopaše – proširenje nekategoriziranog puta 

„Krčevine“), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-108/23 od 25. 5. 2023. godine. 

64. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu regulacijskog plana POSUŠJE (Zlopaše – proširenje  

nekategoriziranog puta „Krčevine“)donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 575/23 od 

15.9.2023. godine. 

65. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog BAKULINE NJIVE       

(Sjeverozapadni dio) usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-10/23 od 24.2.2023. 

godine. 

66. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog OSOJE (Šege – Šegina ledina), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-52/23 od 6. 4. 2023. godine. 

67. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog ČITLUK (Ramljaci), usvojena od strane Općinskog 

vijeća, broj: 01-23-73/23 od 25. 5. 2023. godine. 

68. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog RAKITNO (Bonići), usvojena od strane Općinskog 

vijeća, broj: 01-23-17/23 od 24. 2. 2023. godine. 

69. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (križanje ulica Ante 

Starčevića i Marije Jurić Zagorke), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-42/23 od 6. 

4. 2023. godine. 

70. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog BATIN (Ćesića Draga - Mesijevac), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj: 01-23-107/23 od 25 5. 2023. godine. 

71. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog POKLEČANI (Zaglavica – procijep), usvojena od 

strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-156/23 od 21. 9. 2023. godine. 

72.  Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (Meljakuša I –  

jugoistočni dio), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-160/23 od 21. 9. 2023 godine. 

73. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog OSOJE (Kovači – Talići),  usvojena 
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od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-75/23 od 25. 5. 2023. godine. 

74. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog RAKITNO – POKLEČANI (Ivankovića groblje), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-216/23 od 30. 11. 2023. godine. 

75. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (Ulica Domovinskog rata - 

Soko), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj:01-23-192/23 od 30. 11. 2023 godine. 

76. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog GRADAC (put Vranić - Tomilje), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj: 01-23-53/23 od 6. 4. 2023. godine. 

77. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog VINJANI (Galići – Brijeg), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj: 01-23-237/23 od 28. 12. 2023. godine. 

78. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (Jukića Doci – krčevine), 

usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-173/23 od 21. 9. 2023. godine. 

79. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog TRIBISTOVO (Oluja), usvojena od strane Općinskog 

vijeća, broj: 01-23-147/23 od 27. 7. 2023. godine. 

80. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog POSUŠJE (naselje oko MUP-a 

Posušje), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-204/23 od 30.11.2023. godine. 

81. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu regulacijskog plana TRIBISTOVO (Akumulacijsko jezero 

Tribistovo), donesena od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 665/22 od 22.11.2023. godine. 

82. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog ČITLUK (Biške), usvojena od strane Općinskog vijeća, 

broj: 01-23-80/23 od 25. 5. 2023. godine. 

83. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog VINJANSKI DOM (Sopa), usvojena 

od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-12/23 od 24.2.2023. godine. 

84. Odluka o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene i dopune regulacijskog plana LOKVICE, donesena 

od strane Općinskog načelnika, broj: 01- 123/11 od 1.12.2023. godine. 

85. Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune regulacijskog RASTOVAČA (Istočno od groblja 

Ilijino Brdo), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 01-23-189/23 od  31.10.2023. godine. 

86. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog RAKITNO (Vrpolje - Barišići), usvojena od strane 

Općinskog vijeća, broj: 01-23-247/23 od 28. 12. 2023. godine. 

87. Odluka o pristupanju izradi OSOJE (Bošnjaci – Doci), usvojena od strane Općinskog vijeća, broj: 

01-23-13/23 od 24. 2. 2023. godine. 

 

4. Služba za gospodarstvo 

 

Odsjek za razvoj i jedinica za lokalni ekonomski razvoj općine Posušje 

 

Glavne aktivnosti i odgovornosti Jedinice za lokalni ekonomski razvoj ( u daljnjem tekstu JURA) su: 

-Strateško upravljanje – izrada, provedba i monitoring strateških općinskih dokumenata 

- Javno-privatni dijalog- vođenje procesa dijaloga između javnog, privatnog i civilnog    

  sektora u Općini Posušje (Lokalno ekonomsko vijeće) 

- Podrška poslovnom sektoru – promocija investicijskih mogućnosti, informiranje,  

  povezivanje i edukacija lokalnih poduzeća 

- Upravljanje razvojnim projektima – razvoj i provedba projekata koji utječu na    

   zapošljavanje, konkurentnost gospodarstva i održivi razvoj 

   Općine Posušje 

- Izgradnja kapaciteta nevladinih organizacija – suradnja, tehnička podrška, edukacija i    

   jačanje kapaciteta 

- Ruralni razvoj – podrška poljoprivrednim proizvođačima i lancima vrijednosti u pojedinim     

   sektorima 

 

Sve navedene aktivnosti su se realizirale zajedničkim snagama JURA-e i Odsjeka gospodarstvo i za 

razvoj Općine Posušje. 

U ovom izvješću o radu se nalazi pregled svih kandidiranih i odobrenih projektno-razvojnih aplikacija i 

ideja koje su izrađene u suradnji s Odsjekom za 

gospodarstvo i razvoj Općine Posušje, a koje pridonose realizaciji strateških prioriteta i ciljeva Strategije 

razvoja Općine Posušje 2021-2027. 
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Također su prikazane i ostale ne projektne aktivnosti Jedinice za lokalni ekonomski razvoj i Odsjeka za 

gospodarstvo i razvoj realizirane tijekom 2023. godine. 

Ovo izvješće ima cilj na realan i objektivan način predstaviti ostvarenja operativnog (godišnjeg) plana 

implementacije Strategije razvoja općine Posušje za 

2023. godinu. Djelatnici JURA-a i Odsjeka za gospodarstvo i razvoj sudjelovali su na različitim 

radionicama i seminarima tematski vezanih za lokani 

ekonomski razvoj kroz cijelu godinu i druge aktivnosti od interesa za razvoj Općine Posušje (minimalno 

godišnje 10 radionica i seminara), od kojih se dosta 

održavalo online preko dostupnih platformi.Popis izrađenih, prijavljenih odobrenih i realiziranih  

projekata  u 2022 godini. 
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Popis izrađenih, prijavljenih, odobrenih i realiziranih projekata u 2023. godini 

Red.br. Naziv projekta Aplicirano prema Ukupan iznos  Udio Općine 

Posušje  

Protokolarni broj, 

vrijeme prijave,  

Status, 

napomena  

1.  Unaprjeđenje lokalne 

infrastrukture izgradnjom 

gradske tržnice, Posušje u 

okviru projekta:  

Održivi ekonomski razvoj i 

zaštita životne sredine 

područja s prirodnim 

ograničenjima u BiH 

Talijanska agencija za razvojnu 

saradnju (AICS) i Ministarstvo 

vanjske trgovine i ekonomskih 

odnosa BiH (MVTEO) 

172.233,36 

KM  eur  

65.640,62 KM   01-144/23 Odobreno 

106.592,74 KM  

2.  Unaprjeđenje 

obrazovanja uređenjem 

vanjskog igrališta u Viru    

Središnji državni ured za Hrvate 

izvan RH  

19.900,00 

eura   

0,00 KM  01-233/23  Prijavljen 

28.2.2023. 

odobreno 

4.800,00 eur 

3.  Rješavanje problema 

odvodnje na području  

sjevernog dijela grada, 

Zagrebačke ulice 

Federalno ministarstvo prostornog 

uređenja  

199.594,14 

KM  

19.594,14 KM  01-314/23 Prijavljen 

4.4.2023. 

godine, 

odobreno 

100.000,00 KM  

4.  Utopljavanje javnog 

objekta, crkve u Sutini, 

Posušje 

Federalno ministarstvo prostornog 

uređenja 

93.748,37 KM  13.748,37 KM  01-385/23 Prijavljen 

4.4.2023. 

godine, 

odobreno 

40.000,00 KM 

5.  „Konzervatorsko 

restauratorski radovi, 

geofizička istraživanja na 

Federalno ministarstvo kulture i 

športa  

11.000,00 KM  1.000,00 KM  01-447/23  Prijavljen 

25.4.2023. 

godine, 



Broj 3 – stranica 239                      Službeni glasnik općine Posušje                                          14. ožujka 2024. godine 

 

arheološkom nalazištu 

„GRADINA“, Posušje 

odobreno 

4.500,00 KM  

6.  Poboljšanje i očuvanje 

lokalne infrastrukture u 

središtima grada Velike 

Gorice i Posušja   

 

 

Ministarstvo regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

97.704,49 eur  8.313,62 eur  01-467/23 Prijavljen 

25.4.2023. 

godine, 

odobreno 

36.965,18 KM 

7.  Izgradnja dovodno-

distribucijskog vodovoda 

čvor 2 Vrpolje 

vodovodnog sustava 

Rakitno“  

Ministarstvo gospodarstva ŽZH  647.500,00 

KM  

194.250,00 KM  01-470/23  Prijavljen 

27.4.2023. 

godine, 

odobreno 

300.000,00 KM   

8.  Unaprjeđenje lokalne 

obrazovne infrastrukture 

dogradnjom škole i  

izgradnjom športske 

dvorane 

Državni ured za Hrvate izvan RH  949.125,73 

eur  

0,00 KM  01-542/23  Prijavljen 

16.5.2023. 

godine, 

odobreno 

224.920,00 KM    

9.  Zajedno i aktivno i u ovoj 

godini  

GIZ i Savez općina i gradova FBiH  7.000,00 eur  0,00 eur  Aplikacija poslana 

mail-om 

Prijavljen 

18.5.2023. 

godine, u fazi 

odobravanja  

10.  Izgradnja logističkog 

centra za obrtnike, male i 

srednje poduzetnike, 

zgrada 2, faza I 

Federalno ministarstvo razvoja, 

poduzetništva i obrta  

305.478,11 

KM  

155.478,11 KM  01-469/23 od 

26.4.2023. godine   

Prijavljen 

5.6.2023. 

godine, 

odobreno 

150.000,00 KM  
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11.  Unaprjeđenje lokalne 

obrazovne infrastrukture 

dogradnjom škole i  

izgradnjom športske 

dvorane, faza I. 

Vlada Federacije BiH  992.927, 29 

KM 

292.929,29 KM 01-668/23 od 

16.6.2023. godine  

Prijavljen 

16.6.2023. 

godine, 

odobreno 

250.000,00 KM  

12.  Unaprjeđenje lokalne 

infrastrukture izgradnjom 

autobusnog kolodvora, 

Posušje 

Vlada Federacije BiH  263.668,86 

KM 

33.668,86 KM 01-669/23 od 

16.6.2023. godine 

Prijavljen 

16.6.2023. 

godine, 

odobreno 

230.000,00 KM  

13.  Zahtjev za sufinanciranje 

infrastrukturnih potreba 

Općine Posušje 

Vlada ŽZH 

„Rekonstrukcija rasvjete u ulici fra 

Grge Martića“, „Rekonstrukcija Ulice 

fra Petra Bakule na području općine 

Posušje“ 

-210.000,00 

KM  

-716.250,60 

KM  

0,00 KM  01-750/23 od 

3.7.2023. godine 

Prijavljeno 

3.7.2023. 

godine, 

odobreno 

300.000,00 KM  

14.  Zahtjev za financiranje 

infrastrukturnih potreba 

iz područja zaštite okoliša 

Ministarstvo prostornog uređenja, 

graditeljstva i zaštite 

okoliša Županije 

Zapadnohercegovačke 

120.000,00 

KM  

0,00 KM  01-782/23 od 

12.7.2023. godine  

Predano 

12.7.2023. 

godine,  

Odobreno 

120.000,00 KM  

15.  Unaprjeđenje 

dostupnosti socijalne 

lokalne infrastrukture u 

javnim objektima 

 

Ministarstvo rada, mirovinskoga 

sustava, obitelji i socijalne politike 

Republike Hrvatske  

 

64.500,00 eur  6.450,00 eur  01-858/23 od 

31.7.2023. godine  

Predano 

31.7.2023. 

godine, 

odobreno 

51.600,00 eur 

16.  Manifestacija „Božić u 

Posušju“ 

Ministarstvo vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i 

35.000,00 KM  13.500,00 KM  01-922/23 od 

24.8.2023. godine  

Predano 

25.8.2023. 
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Hercegovine  godine 

Odobreno 

21.500,00 KM   

17.  Izgradnja kanalizacijskog 

kolektora općine Posušje 

– Podsustav 2 – na 

području „Zagrebačke 

ceste“ – Odjeljak „A“, faza 

III 

Fond za zaštitu okoliša FBiH  252.065,07 

KM  

100.826,03 KM  01-1054/23 od 

4.10.2023. godine  

Odobreno 

120.900,00 KM  

18.  Uspostavljanje nove 

zelene površine u naselju 

Carski Gaj u središtu 

općine Posušje  

Fond za zaštitu okoliša FBiH  202.232,69 

KM  

80.932,69 KM  01-978/23 od 

4.10.2023. godine 

Odobreno 

84.900,00 KM  

19.  Modernizacija i 

unaprjeđenje ekonomske 

i ekološke učinkovitosti 

javne rasvjete u suradnji s 

Ministarstvom 

prostornog uređenja, 

graditeljstva i zaštite 

okoliša ŽZH (zajednički 

projekt na razini Županije 

) 

Fond za zaštitu okoliša FBiH  7.885,50 KM  01-1058/23 od 

5.10.2023. godine  

Odobreno 

105.000,00 KM 

za cijeli projekt  

20.  „USAID Diaspora Invest“, 

Pismo namjere  

USAID Diaspora Invest Project  -  50.000,00 KM  01-1131/23 od 

26.10.2023.godine  

Prijavljen, 

odobren 

20.a Unaprjeđenje lokalne 

infrastrukture 

povećanjem energetske 

efikasnosti u parku 

Središnji državni ured za Hrvate 

izvan RH  

26.022,20 eur  6.122,20 eur  01-1143/23 od 

30.10.2023. godine  

Odobreno 

6.000,00 eur  
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Meljakuša III  

21. Unaprjeđenje lokalne 

obrazovne infrastrukture 

dogradnjom škole i  

izgradnjom športske 

dvorane, faza I. 

 

Federalno ministarstvo raseljenih 

osoba i izbjeglica  

„Javni poziv za finansiranje i 

sufinansiranje infrastrukturnih i 

drugih projekata od značaja za širu 

društvenu zajednicu u mjestima 

povratka na prostoru Bosne i 

Hercegovine u periodu 2024. i 2025. 

godina“ 

992.927,29 

KM 

248.231,82 KM  01-1291/23 od 

30.11.2023. godine  

Prijavljen, u fazi 

odobravanja 

22. Općina Posušje u suradnji 

s Osnovna škola Franice 

Dall'era Vir, Asfaltiranje 

vanjskog igrališta 

Osnovne škole Franice 

Dall`era Vir 

Ministarstvo prostornoga uređenja, 

graditeljstva  

i državne imovine RH  

30.000,00 eur  0,00 KM  01-1292/23 od 

1.12.2023. godine  

Odobreno 

20.000,00 eur  

23. Partnerstvom do 

zapošljavanja (zajednički 

projekt na županijskoj 

razini, glavni podnositelj- 

HERAG) 

Poziv za dostavljanje punog 

projektnog prijedloga  

„Podrška Evropske unije lokalnim 

partnerstvima za zapošljavanje Faza 

II“ (LEP II) 

199.998,99 

KM   

6.669,60 KM 

(sufinanciranje 

kroz plaće) 

15.12. 2023. godine  Prijavljen, u fazi 

odobravanja 

24. Zahtjev za dodjelu 

neutrošenih sredstava 

Proračuna institucija 

Bosne i Hercegovine za 

projekt: „Rekonstrukcija 

rasvjete u ulici fra Grge 

Martića“ 

VIJEĆE MINISTARA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

 

100.000,00 

KM  

0,00 KM  01-1435/23 od 

22.12.2023. godine  

Prijavljen, u fazi 

odobravanja 
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Ostale aktivnosti Jedinice za lokalni ekonomski razvoj i Odsjeka za razvoj: 

 

Ostale aktivnosti Jedinice za lokalni ekonomski razvoj i Odsjeka za razvoj: 

- Projektna priprema aplikacija nevladinim organizacijama, MZ-ovima, Dječjem vrtiću i fizičkim 

osobama koji su se obratili za pomoć 

- Kontinuirana suradnja sa županijskim, federalnim, državnim razinama, nevladinim sektorom, 

predstavništvima međunarodnih institucija u BiH i 

   ostalim potencijalnim donatorima za različita područja realizacije projektnih prijedloga, 

- Kontinuirano održavanje sastanaka LEV-a u cilju aktivnog sudjelovanja svih sudionika u javno – 

privatnom dijalogu, razvoju zajednice u cjelini stvaranju povoljnog poslovnog okruženja 

- Završen proces izrade i prilagodbe Strategije razvoja općine Posušje 2021-2027 sukladno 

metodološkom okviru koji je reguliran Zakonom o razvojnom planiranju Federacije Bosne i  

Hercegovine (FBiH) i Uredbom o strateškom planiranju ILDP-a 

- Izrađen i usvojen PKI-Program kapitalnih investicija za 2024. godinu 

- Sudjelovanje u pripremi i realizaciji Javnog poziva za podnošenje prijava za poticajne mjere u 

poduzetništvu Općine Posušje za sufinanciranje  troškova osnivanja i registracije poduzetnika – 

početnika u gospodarstvu (start up – ova),  podršku očuvanju tradicionalnih i starih obrta i djelatnosti 

koje se mogu obavljati kao domaća radinost, podršku ženama poduzetnicama 

- Suradnja i realizacija aktivnosti s Fondacijom Tehnološki park Posušje 

- Suradnja i komunikacija s Udrugama i pojedincima s područja Općine Posušje a i šire 

- Sudjelovanje na različitim tematskim radionicama koje se tiču djelokruga rada a koje su većinom 

održane uživo ali i odslušane putem online platformi  u 2023. godini 

 

Odsjek inspekcijskih poslova 

 

ova inspekcija je provodila niz mjera i aktivnosti iz svoje  nadležnosti u skladu s planom aktivnosti i 

uz suradnju s drugim institucijama 

U  izvještajnom  periodu uz naprijed navedene  aktivnosti koje su predviđene u opisu inspekcijskih 

poslova  provedeno je i  niz inspekcijskih akcija od  kojih izdvajamo  slijedeće:  

-Kontrola zdravstvene ispravnosti hrane stavljene na tržište na području općine Posušje, kroz 

provođenje mjera kontrole zdravstvene ispravnosti živežnih namirnica uvidom na licu mjesta u 

poslovnom prostoru subjekta koji posluje s hranom u skladu s odredbama Zakona o   hrani i Zakona o 

zdravstvenoj ispravnosti živežnih namirnica 

-Obavljanje aktivnosti u sklopu sustava kontrole ispravnosti vode za piće iz vodovodnog sustava u 

suradnji s Zavodom za javno zdravstvo. 

-Provođenje mjera kontrole sanitarno-tehničkih i higijenskih uvjeta u objektima koji se bave  

proizvodnjom i prometom živežnih namirnica, školskim i predškolskim objektima u skladu s 

odredbama Zakona o sanitarnoj inspekciji. 

-Rađena su preventivna postupanja i provođenje koordiniranih akcija nadzora u sklopu obavijesti i 

međusobne suradnje s Upravom za inspekcijske poslove ŽZH  

-Obavljanje nadzora i poduzimanje zakonskih mjera kojim se nalaže usklađivanje obavljanja 

djelatnosti s važećim zakonskim propisima;  

-Provođenje inspekcijskog nadzora i poduzimanje zakonskih mjera sukladno Zakonu o građenju i 

Zakonu o prostornom uređenju.  

-Kontrola korištenja javnih površina za postavljanje privremenih terasa i privremenih objekata  koji 

koriste javnu površinu za obavljanje svoje djelatnosti; 

-Kontrola radnog vremena trgovačkih i ugostiteljskih radnji u skladu s važećom Odlukom 
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U izvještajnom razdoblju zaprimili smo više obavijesti od Agencije za sigurnost hrane o prisutnosti 

zdravstveno neispravne hrane na tržištu, nakon čega je izvršavana stalna provjera  na širem području 

općine Posušje i proveden nadzor sukladno podacima iz obavijesti, te su povučeni svi artikli iz 

trgovina koji su bili na popisu.  

 

U okviru odsjeka za inspekcijske poslove u izvješću za 2023-u godinu urađeno je sljedeće: 

 

Ukupno obavljeno inspekcijskih nadzora gdje je sačinjen zapisnik 232 

Urađeno Rješenja  sukladno zapisniku    73 

Donijeto Zaključaka o izvršenju rješenja   26 

Podneseno prekršajnih prijava   7 

Donijeto rješenja o otklanjanju nedostataka    51 

Dopisi i obavijesti strankama   84 

Izdano uvjerenja   42 

Obavljeno pregleda za MTU po Izjavi stranke      26 

 

Odsjek gospodarstva 

 

U okviru Odsjeka gospodarstva u 2023. godini zaprimljena su 415 zahtjeva, a koji se odnose na 

rješavanje u upravnim stvarima u prvome stupnju sukladno Zakonu o upravnom postupku (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 2/98, 48/99 i 61/22), Zakonu o obrtu i srodnim 

djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 

broj: 75/21), Zakonu o gospodarskim društvima Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 81/15 i 75/21), Zakonu o poljoprivredi (“Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 i 82/21), Zakonu o ugostiteljskoj 

djelatnosti u Županiji Zapadnohercegovačkoj (“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, 

broj: 12/09, 12/11 i 10/17), Zakonu o trgovini u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 1/16), Zakonu o cestovnom prijevozu na području Županije 

Zapadnohercegovačke (“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 25/16) i ostalim 

relevantnim zakonima i podzakonskim aktima, kao i donošenje ostalih neupravnih akata, i to kako 

slijedi tabelarno: 

 

1.  Samostalne trgovačke radnje - odobrenje 4 

2.  Samostalne trgovačke radnje - izmjena 4 

3.  Samostalne trgovačke radnje - odjava 2 

4.  Samostalne obrtničke radnje - odobrenje  75 

5.  Samostalne obrtničke radnje - izmjena 22 

6.  Samostalne obrtničke radnje - odjava 22 

7.  Samostalne obrtničke radnje – privremena obustava 1 

8.  Samostalne ugostiteljske radnje - odobrenje 16 

9.  Samostalne ugostiteljske radnje - izmjena 4 

10.  Samostalne ugostiteljske radnje - odjava 9 

11.  Ugostiteljske usluge – odobrenje 1 

12.  Gospodarska društva 48 

13.  Autoprijevoznička djelatnost - prijava 5 

14.  Autoprijevoznička djelatnost – izmjena 1 

15.  Autoprijevoznička djelatnost – odjava 2 

16.  Odbačeni zahtjevi 1 
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17.  Izdano uvjerenja iz evidencije Službenih Registara koji vodi ova služba 85 

18.  Izdano odobrenja za manifestaciju „Ilijino brdo 2023.“ 18 

19.  Izdano odobrenja za manifestaciju „Dan domovinske zahvalnosti Vir 2023.“ 4 

20.  Izdano odobrenja za dan 15.08.2023. godine, blagdan Velike Gospe 48 

21.  Izdano odobrenja za blagdan Svih Svetih 2023. 7 

22.  Izdano odobrenja za manifestaciju „Božić u Posušju 2023.“ 36 

 

  

Nadalje, odrađeni su svi poslovi sukladno Zakonu o statistici u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 63/03 i 9/09) koji se odnose na Statistiku i 

statistička istraživanja, a radi se o mjesečnim, kvartalnim, polugodišnjim i godišnjim izvješćima, 

procjenama, planovima, izradi statističkih tabela i sl. 

Osim prethodno spomenutih poslova, ovaj Odsjek bio je zadužen za organizaciju sudionika iz općine 

Posušje na Sajmu gospodarstva u Mostaru te radio na vođenju i ažuriranju propisanih evidencija i 

registara iz djelokruga rada, izradi informacija, analiza, izvještaja i drugih stručnih materijala. 

 

Odsjek za civilnu zaštitu 

 

U odsjeku za civilnu zaštitu obavljali su se poslovi i zadaće iz svoje nadležnosti, a u skladu sa 

odredbama Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, 

zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu.  

U izvještajnom razdoblju održano je 6 redovnih sjednica Općinskog stožera civilne zaštite. 

Za navedeno izvještajno razdoblje potrebno je navesti sljedeće značajnije aktivnosti: 

-Urađeno je ažuriranje  planskih i drugih dokumenata iz oblasti civilne zaštite 

-Kontinuirana suradnja s gospodarskim subjektima s područja općine radi izrade planskih dokumenata 

zaštite od požara sukladno važećim propisima 

-Donesen i usvojen godišnji plan utroška sredstava ostvarenih na temelju posebne naknade za zaštitu 

od  prirodnih i drugih nesreća  na području općine Posušje za 2023-u godinu 

-Odrađene su sve pripreme za nadolazeću sezonu otvorenih požara, opremajući profesionalnu 

vatrogasnu postrojbu s vatrogasnim vozilom i adekvatnom opremom za vatrogasce. 

-Prikupljanje, obrada i distribucija podataka o opasnostima od prirodnih i drugih nesreća. 

-Izrada plana o  preventivnim mjerama zaštite od požara za požarnu sezonu. 

 -Priprema plana zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća za općinu Posušje 

U protekloj godini kontinuirano je praćeno stanje i potrebe na pripremanju i provođenju svih mjera 

zaštite i spašavanja na području općine Posušje. U provođenju mjera zaštite i spašavanja vodile su se 

aktivnosti i koordiniralo sa svim subjektima od značaja za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih 

dobara od prirodnih i drugih nesreća s područja općine Posušje. 

 

Tabelarni prikaz zaštite od požara i vatrogasne aktivnosti u 2023 Godini 

 

1. Sudjelovanje u gašenju šumskih požara 11 intervencije 

2. Sudjelovanje u gašenju trave i niskog raslinja 17 intervencije 

3. Sudjelovanje u gašenju stambenih i gospodarskih objekata 13 intervencija 

4. Intervencije kod prometnih nezgoda 8 intervencija 

5. Sudjelovanje u gašenju vozila 2 intervencije 

6. Sudjelovanje u gašenju deponija otpada 3 intervencije 

7. Osiguranje sportskih i drugih aktivnosti 20  intervencija 

8. Opskrba i čišćenje spremnika za vodu područnih osnovnih škola 1 intervencija 
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9. Orezivanje i održavanje gradskih ulica 2 intervencije 

10. Čišćenje i pranje gradskih ulica, intervencija u gradu kod većih oborina i 

druge slične aktivnosti 
12 intervencija 

11. Pokazne vježbe i medukacije (škole, vrtići) 17 vježba 

12. Kićenje i uređenje grada za božićne, novogodišnje i druge prigode  19 radnih dana 

13. Uređenje grada za dan općine 3 radna dana 

14. Pomaganje pri organizaciji Dana branitelja u Posušju 2 radna dana 

15. Pomaganje pri organizaciji manifestacije „Posuškog lita“ 10 radnih dana 

16. Pomaganje pri organizaciji manifestacije „Božić u Posušju“ 5 radnih dana 

17. Pomoć građanima u raznim prigodama 7 intervencija 

18. Čišćenje šahtova oborinske kanalizacije 11 intervencija 

19. Zalijevanje sadnica na javnim površinama 7 intervencija 

20. Ostale intervencije po ukazanim potrebama 22 intervencije 

 

5.Služba za javne nabavke  

 

U razdoblju od 01.01.2023. godine do 31.12.2023. godine Služba za javne nabave je obavljala sljedeće 

poslove: 

 

- Priprema prijedloga, i izmjena Plana javnih nabava za 2023. godinu i objava istih na Portalu javnih 

nabava; 

- Priprema tenderske dokumentacije i ispitivanje tržišta za otvorene i konkurentske  postupke; 

- Provođenje i zaključenje izravnih sporazuma sukladno Zakonu o javnim nabavama BiH  («Službeni 

glasnik BiH» broj: 39/14, 59/22) za potrebe općine Posušje i osnovnih škola na  području općine 

Posušje. 

- Sudjelovanje u radu Povjerenstva za javne nabave prilikom provođenja procedure  postupaka za 

nabavu roba, radova i usluga, te priprema sljedećih akata: zapisnik o  otvaranju ponuda, zapisnik o 

ocjeni ponuda, odluka o dodjeli ugovora, odgovore na žalbe, piprema prijedloga ugovora, te ostala 

cijelokupna komunikacija između ugovornog tijela i  ponuđača. 

- Objava, uređivanje i vođenje svih aktivnosti vezanih za objavu postupaka i izvješća na Portalu javnih 

nabava; 

- Nabava roba, usluga i radova po zahtjevima osnovnih škola na području općine Posušje i službi za 

upravu općine Posušje; 

 

Sukladno Zakonu o javnim nabavama BiH («Službeni glasnik BiH» broj: 39/14, 59/22), provedena je 

procedura za ukupno devet (9) otvorenih postupaka, sedamnaest (17) konkurentskih postupaka, te 

trideset tri (33) postupka izravnog sporazuma. 

Prema izvješću Agencije za javne nabave BiH do 31.12.2023. godine kroz Portal javnih nabava je 

ukupno provedeno pedeset devet (59) postupaka ukupne novčana vrijednosti 3.467.305,34 KM bez 

uključenog PDV-a. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

          OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01-11-1/24                     OPĆINSKI NAČELNIK               
Posušje, 21.2.2024. godine                                                                                                                              Ante Begić, v.r.
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Na temelju članka 38. stavak 1 točka 7. Statuta 

općine Posušje (Službeni glasnik općine Posušje 

broj:1/08,  8/08, 2/10 i 1/17) Općinski načelnik 

općine Posušje donio je: 

 

 

PROGRAM RADA OPĆINSKOG 

NAČELNIKA OPĆINE POSUŠJE  

ZA 2024 GODINU 

 

Općinski načelnik općine Posušje  poslove iz 

svoje nadležnosti obavlja neposredno i putem 

općinskih službi za upravu 

 

Navedeni poslovi su podrobnije razrađeni u 

okviru pojedinačnih programa službi za upravu 

kako slijedi: 

 

I. Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

 

- rješavanje zahtjeva stranaka o naknadnom 

upisu u MKR, naknadnom upisu u MKR uz  

konstataciju državljanstva, naknadnom upisu u 

MKU, ispravci podataka u MK, promjeni  

prezimena i dr. 

- donošenje rješenja po Zakonu o slobodi 

pristupa informacijama sukladno zahtjevima 

stranaka (ZOSPI) 

- izdavanje uvjerenja u skladu s člankom 169. i 

170. ZUP-a 

- unosi i mjesečni obračuni korisnika osobnih, 

obiteljskih i mirnodopskih invalidnina, te 

prosljeđivanje i dostavljanje istoga Ministarstvu 

hrvatskih branitelja 

- suradnja s udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata 

- suradnja s Ministarstvom hrvatskih branitelja 

iz Domovinskog rata 

- obilježavanje godišnjica poginulih branitelja u 

općini Posušje i na Kupresu, te raznih 

manifestacija vezanih za Domovinski rat 

- obavljanje poslova u svezi provedbe natječaja 

za dodjelu studentskih stipendija 

- sudjelovanje u izradi Programa rada Općinskog 

načelnika 

- sudjelovanje u izradi izvješća Općinskog 

načelnika 

- prisustvovanje sjednicama Općinskog vijeće 

- informiranje javnosti o radu Općinskog 

načelnika i službi za upravu 

- informiranje javnosti putem WEB stranice 

Općine Posušje 

- upis djece u osnovne škole 

- aktivnosti oko provedbe tradicionalnih 

kulturnih događanja 

- provedba 14. Posuških igara bez granica 2024. 

godine 

- ovjeravanje potpisa, rukopisa i prijepisa 

- zaprimanje zahtjeva, zavođenje predmeta u 

odgovarajuće upisnike i djelovodnike, kao i u 

aplikaciju Docunovu, te skeniranje dokumenata 

- arhiviranje predmeta 

- slanje, razvrstavanje i dostavljanje pošte 

- vođenje postupka zaključenja braka 

- svakodnevni unos podataka iz matičnih knjiga 

u aplikaciju Datanovu 

- izdavanje izvoda iz matičnih knjiga 

- suradnja s Agencijom za identifikacijske 

dokumente, evidenciju i razmjenu podataka 

- suradnja s nevladinim organizacijama 

- suradnja s općinama i drugim tijelima uprave u 

ŽZH i šire 

- organiziranje rada Službe i Centra za pružanje 

usluga građanima (šalter sale) 

- priprema projektnih prijedloga iz oblasti 

lokalnog turizma 

- obavljanje poslova u svezi radnih odnosa 

djelatnika službi za upravu 

- kao i do sada suradnja s Općinskim 

načelnikom, savjetnicima Općinskog načelnika, 

tajnikom tijela državne službe, pomoćnicima 

načelnika i drugim službenicima i 

namještenicima Općine 

- obavljanje i drugih poslova iz nadležnosti 

Službe i po nalogu Općinskog načelnika 

 

II. Služba za financije 

 

 

IZRADA DOKUMENTACIJE U SKLADU SA 

ZAKONIMA KOJI REGULIRAJU SUSTAV 

PRORAČUNA 

- Izrada godišnjeg obračuna za 2023.godinu; 

rok: veljača 

- Izrada konsolidiranog godišnjeg obračuna;  

rok: veljača 

- Izrada izvješća o izvršenju proračuna za 2023. 

godinu za Načelnika i Općinsko vijeće: 

rok: travanj, svibanj 

- Izrada mjesečnih obrazaca za neporezne 

prihode ;  

rok: mjesečno 

- Izrada tromjesečnog, polugodišnjeg i 

devetomjesečnog izvješća za 2024. god. 

rok: tromjesečno 

- Izrada eventualnog rebalansa (izmjene i 

dopune) proračuna za 2024. godinu. 

rok: drugo polugodište 

- Izrada i praćenje petogodišnjeg plana 

investicija (ažuriranje),  
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rok: kolovoz, rujan 

- Izrada Nacrta proračuna općine Posušje za 

2025. godinu, 

rok listopad, studeni 

- Izrada prijedloga proračuna općine Posušje za 

2025. godinu, 

rok prosinac 

- Izrada prijedloga Odluke o izvršenju proračuna 

za 2025.godinu. 

 

PRIMJENA ZAKONA O JAVNIM 

NABAVKAMA 

 

- Analiza ušteda primjenom Zakona o javnim 

nabavkama 

rok: travanj, svibanj 

 

USPOSTAVLJANJE TREZORSKOG 

POSLOVANJA U OPĆINI U SKLADU 

SA VAŽEĆIM ZAKONIMA O PRORAČUNU I 

TREZORU U F BIH 

 

- Instaliranje odgovarajućih programa za prijelaz 

na trezorsko poslovanje 

- Edukacija djelatnika Službe, na uspostavljanju 

trezorskog poslovanja 

(Rokovi ovise o terminima koje definiraju 

zakonski propisi iz ove oblasti te organizaciji 

seminara od strane Saveza općina i gradova i 

eventualno županijske razine vlasti) 

 

PRAĆENJE IZVRŠENJA PRORAČUNA ZA 

2024. GODINU UZ DOSTAVU 

REDOVITIH IZVJEŠĆA ŽUPANIJI 

OPĆINSKOM VIJEĆU I NAČELNIKU 

 

- kvartalno 

- polugodišnje 

- godišnje 

 

SURADNJA S DRUGIM TIJELIMA 

DRŽAVNE UPRAVE 

 

- suradnja s Poreznom upravom u smislu 

razmijene informacija i u cilju ažurnijeg i 

efikasnijeg prikupljanja prihoda; 

- suradnja s inspekcijskim tijelima u nadležnosti 

općine koji mogu uticati na prikupljanje 

poreznih i neporeznih prihoda neposredno i 

posredno ; 

- suradnja s inspekcijskim tijelima županije i 

federacije ; 

- suradnja s drugim tijelima državne uprave. 

- suradnja sa Općinskim pravobraniteljem 

- suradnja s općinskim službama koje mogu 

svojim aktivnostima doprinijeti efikasnijoj 

naplati neporeznih prihoda 

rok: kontinuirano kroz godinu 

 

PRAĆENJE I SURADNJA U PRIPREMI 

DONOŠENJA PROPISA 

 

- na razini općine 

- na razini županije 

- na razini federacije 

rok: kontinuirano kroz godinu 

 

IZRADA ODGOVARAJUĆIH PRAVILNIKA 

ODLUKA I NAPUTAKA TE 

SUDJELOVANJE U PRIPREMI ODLUKA IZ 

DOMENA DRUGIH SLUŽBI PO NALOGU I 

SUGESTIJI 

 

- Načelnika 

- Općinskog vijeća 

- Viših razina vlasti 

- Federalnog ureda za reviziju 

- Realizacija preporuka po nalazu Federalnog 

ureda za reviziju 

rok: po potrebi kontinuirano kroz godinu 

 

EDUKACIJA DJELATNIKA SLUŽBE ZA 

FINANCIJE 

 

- praćenje propisa iz domena proračuna 

- praćenje propisa iz domena računovodstva i 

financija 

- praćenje i primjena propisa iz domena Zakona 

o javnim nabavkama 

- praćenje propisa iz domena poreza i doprinosa 

- sudjelovanje na odgovarajućim stručnim 

seminarima 

rok: kontinuirano kroz godinu 

 

STVARANJE PREDUVJETA ZA 

IMPLEMENTIRANJE ZAKONA O 

FINANCIJSKOJ KONTROLI I 

UPRAVLJANJU 

 

- u suradnji sa SEVOI (eventalno neka druga 

tvrtka) agencijom kontinuirano kroz godinu 

- uspostavljanje Radne grupe  

rok: kroz godinu 

 

INFORMATIZACIJA SLUŽBE ZA 

FINANCIJE 

 

- opremanje službe računalnom opremom 

- informatička edukacija djelatnika 

- instaliranje programa za vođenje knjigovodstva 
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proračuna i pripremanje financijskih izvješća. 

rok: kontinuirano kroz godinu 

 

JAVNA PREZENTACIJA PRORAČUNA 

 

- organiziranje javne rasprave za proračun 2025, 

rok: studeni 

- suradnja sa nevladinim udrugama,  

rok: kontinuirano kroz godinu. 

 

OBAVLJANJE UPRAVNIH POSLOVA IZ 

NADLEŽNOSTI TIJELA UPRAVE 

U SKLADU SA ZAKONOM 

 

rok: kontinuirano kroz godinu 

 

III. Služba za imovinsko-pravne, geodetske 

poslove, katastar, prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša 

 

 Vođenje prvostupanjskog upravnog 

postupke iz imovinsko – pravnih odnosa 

 Vođenje postupka dodjele zemljišta u 

svrhu legalizacije bespravno sagrađenih 

objekata 

 Vođenje postupka izvlaštenja nekretnina 

 Vođenje usmenih rasprava oko 

utvrđivanja činjeničnog stanja i 

sačinjavanje  svih očevida na licu mjesta 

radi utvrđivanja činjeničnog stanja 

 Vođenje usmenih rasprava za 

određivanje naknade vlasnicima za 

izvlaštene nekretnine 

 Pozivanje i saslušavanje stranaka, 

vještaka i ostalih sudionika u upravnom 

postupku 

 Izrada prijedloga svih rješenja kod 

odlučivanja u postupku rješavanja 

imovinsko – pravnih odnosa 

 Vođenje i svih drugih postupaka oko 

rješavanja imovinsko – pravnih odnosa 

na nekretninama u skladu sa zakonom i 

drugim pod zakonskim propisima 

 Rješavanje po zahtjevima za izdavanje 

lokacijskih dozvola za legalizaciju već 

izgrađenih ili gradnju novih objekata  

 Rješavanje po zahtjevima za izdavanje 

građevinskih dozvola za legalizaciju već 

izgrađenih ili gradnju novih objekata   

 Rješavanje po zahtjevima za izdavanje 

uporabnih dozvola  

 Izdavanje potvrda i uvjerenja u skladu s 

člankom 169. i 170. ZUP-a 

 Izdavanje raznih suglasnosti, potvrda, 

mišljenja na temelju službenih 

evidencija Službe 

 Rad na prostorno planskoj 

dokumentaciji 

 Rješavanje predmeta za izmjenu 

prostorno planske dokumentacije prema 

pristiglim zahtjevima i po predmetima 

za izmjenu prostorno planske 

dokumentacije pokrenute od strane 

Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 

 Informiranje građana o prostorno 

planskoj dokumentaciji i uvjetima 

gradnje na konkretnim  lokacijama 

 Predlaganje rješenja na uređenju grada i 

ostalih naseljenih područja općine 

 Redovni poslovi po zahtjevima stranaka 

i službenoj dužnosti, utvrđeni 

Pravilnikom 

 Rad na sređivanju katastra u programu 

GLM za općinu Posušje 

 Rad na izlaganju podataka premjera za 

k.o.Konjsko Bare  

 Rad na poslovima potrebnim za rad zk 

ureda 

 Sudjelovanje u izradi programa rada 

Općinskog načelnika 

 Sudjelovanje u izradi izvješća 

Općinskog načelnika 

 Suradnja s općinama i drugim tijelima 

uprave ŽZH i šire 

 Ostali poslovi koji se Službi stave u 

nadležnost 

 Predstavljanje službe na raznim 

sastancima, seminarima i sl. 

 Sudjelovanje s ostalim Službama i 

javnim ustanovama u pripremi nacrta 

novih i izmjenama postojećih Odluka za 

koje se pokaže potreba njihovog 

donošenja, ukoliko ih  je moguće 

donijeti u skladu sa važećim Zakonskim 

propisima 

 Sudjelovanje u pripremi, izradi i 

donošenju novih Zakona na nivou 

Županije Zapadnohercegovačke 

 Pokretanje procedure za izradu i 

usvajanje planova po pristiglim 

zahtjevima ili po službenoj dužnosti kao 

i proceduru za donošenje i drugih 

propisa a koji se odnose na 

problematiku iz djelokruga ove Službe a 

prema ukazanoj potrebi 

 Organiziranje rada Službe  

 Redovito praćenje propisa na državnoj, 

federalnoj, županijskoj i općinskoj razini 
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 Suradnja s Općinskim načelnikom, 

tajnikom tijela državne službe, 

pomoćnicima načelnika i drugim 

službenicima i namještenicima Općine 

 Obavljanje i drugih poslova iz 

nadležnosti Službe i po nalogu 

Općinskog načelnika 

 

 

IV. Služba za gospodarstvo 

Odsjek za razvoj 

 

- Praćenje i apliciranje projektnih prijedloga 

Ministarstvima BiH u skladu s dostupnim 

financijskim sredstvima i relevantnim 

prioritetnim područjima realizacije. 

- Priprema projektnih prijedloga za programe 

prekogranične suradnje Evropske Unije. 

- Priprema prijedloga projekata po 

metodologiji project Cycle Menagment – 

PCM. 

- Nastavak projektno razvojnih aktivnosti koji 

prije svega doprinose realizaciji strateških 

ciljeva i prioriteta Strategije razvoja općine 

Posušje 2021 -2027 u skladu s 

metodološkim okvirom koji je reguliran 

zakonom o razvojnom planiranju F BiH i 

Uredbom o strateškom planiranju ILDP-U 

- Redovno praćenje realizacije projektnih 

aktivnosti i izrada izvješća o implementaciji 

istih. 

- Praćenje izvršenja sektorskih planova i 

Strategije općine Posušje. 

- Nastavak realizacije projektnih aplikacija i 

aktivnosti koje su započele u prošloj godini 

- Kontinuirana suradnja  sa županijskim, 

federalnim, državnim razinama, nevladinim 

sektorom, predstavništvima međunarodnih 

organizacija u BiH i ostalim potencijalnim 

donatorima za različita područja realizacije 

projektnih prijedloga. 

- Strateško upravljanje-izrada, provedba i 

monitoring strateških općinskih 

dokumenata. 

- Javno-privatni dijalog – vođenje procesa 

dijaloga između javnog, privatnog i civilnog 

sektora u općini Posušje u cilju razvoja 

zajednice u cjelini i stvaranju povoljnog 

poslovnog okruženja, 

- Priprema i provedba projektnih aktivnosti na 

završetku poslovne infrastrukture u 

poslovnim zonama Osrdak i Vlake. 

- Aktivnosti i poslovi na upravljanju 

logističkim centrom u zoni Osrdak i 

suradnja s Fondacijom tehnološki park 

Posušje. 

- Podrška poslovnom sektoru-promocija 

investicijskih mogućnosti, informiranje, 

povezivanje i edukacija lokalnih poduzeća 

- Upravljanje razvojnim projektima – razvoj i 

provedba projekata koji utiču na 

zapošljavanje, konkurentnost gospodarstva i 

održivi razvoj općine Posušje. 

- Izgradnja kapaciteta nevladinih organizacija 

– suradnja, tehnička podrška, edukacija i 

jačanje kapaciteta 

- Sudjelovanje na različitim jednodnevnim i 

višednevnim seminarima i radionicama u 

cilju nadogradnje ljudskih kapaciteta 

- Suradnja s razvojnim agencijama i 

razvojnim institucijama u BiH i partnerima 

izvan BiH  

- Međuopćinske suradnje na projektima od 

interesa za općinu Posušje 

- Priprema i provedba javnog poziva za 

podnošenje prijava za poticajne mjere 

poduzetništva općine Posušje 

 

Odsjek  inspekcijskih poslova 

  

Osim redovitih inspekcijskih poslova koji su 

predviđeni Zakonom, za 2024-u godinu 

planirane su i sljedeće dodatne aktivnosti: 

- Kontrola i nadzor nad radnjama koje rade 

bez odobrenja; 

- Kontrola radnog vremena ugostiteljskih i 

trgovačkih radnji u skladu s važećim 

propisima; 

- Kontrola korištenja javnih površina (vanjske 

terase i reklamni panoi koji se nalaze na 

javnoj površini); 

- Povećan nadzor u proizvodnji i prodaji 

hrane i namirnica u trgovinama 

prehrambene robe; 

- Nadzor inspekcije po pitanju bespravne 

gradnje i nadogradnje objekata; 

- Suradnja s lovačkim i ribolovnim društvima 

u općini i poduzimanje odgovarajućih mjera 

u sprječavanju šteta; 

- Sve ostale aktivnosti koje su u okviru 

inspekcijskog nadzora po ukazanim 

potrebama. 

 

Odsjek za gospodarstvo 

 

Pored svih redovnih, svakodnevnih aktivnosti u 

okviru Službe, a na temelju Pravilnika o 

unutrašnjem ustrojstvu, planirane su sljedeće 
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aktivnosti u 2024-oj godini: 

 

- Sukladno usvojenom Programu rada 

Općinskog Vijeća za 2024-u godinu u 

obvezi smo pripremiti sve materijale koji se 

odnose na našu Službu (u okviru 

normativnog i tematsko-analitičkog dijela); 

- Služba će donositi i izdavati odobrenja za 

obavljanje djelatnosti na temelju već 

postojećih Zakona i to: Zakona o trgovini, 

Zakona o turističko-ugostiteljskoj 

djelatnosti, Zakona o Unutarnjem 

cestovnom prometu, Zakona o 

gospodarskim društvima, Zakona o obrtu,      

Zakona o upravnom postupku i ostalih pod 

zakonskih akata i drugih propisa; 

- Izdavanje raznih uvjerenja iz oblasti 

gospodarstva; 

- Sve poslove koji su definirani Zakonom o 

statistici i statističkim istraživanjima, a radi 

se o statističkim izvješćima iz oblasti 

poljoprivrede, šumarstva, građevinarstva, 

trgovine, rada i  socijalne skrbi, 

zapošljavanja, javnih društvenih djelatnosti, 

stanovništva i slično. 

- Nastavak dobre suradnje sa svim domaćim i 

međunarodnim organizacijama koje djeluju 

u BiH, a sve u cilju što bolje promidžbe  

općine Posušje.  

 

Odsjek za civilnu zaštitu 

  

Za poslove koji se odnose na civilnu zaštitu u 

2024-oj godini planirane su sljedeće aktivnosti: 

- Izrada Plana zaštite i spašavanja ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća 

 

- Izrada i ažuriranje planskih i drugih 

dokumenata iz oblasti civilne zaštite s ciljem 

jačanja sustava zaštite i spašavanja  

- Priprema ljudstva i MTS-a za protupožarnu 

sezonu za 2024 godinu; 

- Izrada prijedloga Plana utroška sredstava 

prikupljenih po osnovu posebne naknade za 

zaštitu od prirodnih i drugih nesreća; 

- Opremanje struktura civilne zaštite 

- Rad na unapređenju i jačanju sustava zaštite 

i spašavanja na području naše općine, koji 

treba osigurati preventivnu i operativnu 

funkciju zaštite i spašavanja ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća; 

- Opremanje i obučavanje vatrogasne 

postrojbe općine Posušje; 

- Prikupljanje, obrada i distribucija podataka 

o opasnostima od prirodnih i drugih nesreća, 

preventivno i operativno poduzimanje mjera 

i pravovremeno slanje izvješća 

- Suradnja sa Županijskom upravom civilne 

zaštite; 

- Druge djelatnosti iz nadležnosti Službe, a 

pozivajući se na Zakon o zaštiti i spašavanju 

od prirodnih i drugih nesreća. 

 

Sukladno svojim zakonskim obvezama i 

redovnim aktivnostima, plan dodatnih 

aktivnosti Vatrogasne postrojbe Posušje za 

2024-u godinu su: 

 

-    Korištenje vozila i opreme u čišćenju i pranju 

gradskih ulica i trgova; 

-    Korištenje vozila i opreme u i čišćenju i 

održavanju javnih zelenih površina; 

-    Pomoć općinskim i komunalnim službama 

općine oko uređenja grada  povodom Dana      

općine Posušje i blagdana Velike Gospe; 

-    Sudjelovanje u uređivanju i ukrašavanju 

grada za Božićne i Novogodišnje blagdane. 

 

V.  Služba za javne nabavke 

 

Priprema i provedba postupaka po Zakonu o 

javnim nabavama BiH a u skladu s usvojenim 

planom javnih nabava za 2024 godinu 

  
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01-11-2/24                        OPĆINSKI NAČELNIK                        
Posušje, 21.2.2024. godine               Ante Begić, v.r. 
 
Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje 

(«Službeni glasnik općine», broj 1/08, 8/08,  

2/10 i 1/17), i članka 28. Stavak 2. Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog tijela uprave 

i službi za upravu Općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, 02/19, 4/19, 10/19, 

2/20, 5/20, 10/20, 11/20, 12/20, 14/20, 1/21, 

5/21, 6/21, 7/22 i 1/23), a u vezi s točkom 2.1.2. 

Akcijskog plana za provedbu  Strategije 

Županije Zapadnohercegovačke za borbu protiv 

korupcije za razdoblje od 2022 godine do 2024 

godine („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj:23/22), Općinski 

načelnik općine Posušje, donosi: 
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O   D   L   U   K   U 

o utemeljenju Radne grupe za izradu  nacrta 

Plana integriteta  općine Posušje 

 

I. 

Ovom odlukom utemeljuje se Radna grupa za 

izradu  nacrta Plana integriteta  općine 

Posušje za period 2022 – 2024 godina. 

 

II. 

U Radnu grupu se imenuju: 

1. Antonija Penava, koordinator grupe,  

2. Branka Mihalj,  član grupe, 

3.Marija Raič član grupe, 

4.Ana Marija Širić  član grupe, 

5.Dragica Lebo  član grupe, 

 

III. 

Zadatak Radne grupe je: 

-priprema za sjednicu Općinskog vijeća Posušje 

nacrta Plana integriteta  općine Posušje za period 

2022 – 2024 godina,  u skladu sa Smjernicama 

Agencije za sprječavanje korupcije i 

koordinaciju borbe protiv korupcije Bosne i 

Hercegovineu roku od 2 mjeseca od dana 

imenovanja radne grupe i dostava nacrta 

Općinskom načelniku 

 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavljuje se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i  na službenoj internet stranici općine 

Posušje. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01-142/24                        OPĆINSKI NAČELNIK                        
Posušje, 11.3.2024. godine               Ante Begić, v.r. 
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